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Od wczesnego poranka pracow-
nicy Urzędu Miejskiego, Ochotni-
czej Straży Pożarnej oraz Ośrodka 
Kultury przygotowywali wystrój na 
Wigilię. Przybyłych mieszkańców 
powitał Burmistrz wraz z Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej. Na-
stępnie poproszono obecnego na 
sali ks. Proboszcza Marka Piosika 
parafia  pod wezwaniem świętej 
Barbary w Budzyniu o błogosła-
wieństwo. Ksiądz dokonał poświę-

cenia opłatków i złożył wszystkim 
piękne świąteczne życzenia, a po 
nim uczynili to również Burmistrz 
i Przewodniczący Rady Miejskiej.  
Po życzeniach przyszła pora na  
dzielenie się opłatkiem.  Złoży-
li oni wszystkim życzenia świą-
teczno-noworoczne i podzielili się 
opłatkiem. Następnie na scenie 
wystąpiły uczennice ze Szko-
ły Podstawowej w Nowogrodzie 
Bobrzański śpiewając kilka kolęd. 

Po nich – i to było największą nie-
spodzianką – z krótkim występem 
zaprezentowała się kapela „Kom-
binatorzy” z Budzynia (woj. Wiel-
kopolskie), w składzie której gra i 
śpiewa Jakub Herfort – zwycięzca 
IX edycji „Mam Talent!”. Zaśpiewał 
on kilka piosenek, które składały 
się na jego prezentacje w końco-
wych etapach show, realizowane-
go przez TVN. Po nim z krótkimi 
programami wystąpiły zespoły 

„Bobrzanki” oraz „Rosa”. W czasie 
występów można było  skoszto-
wać przepysznych pierogów z ka-
pustą oraz czerwonego barszczu.

Po występach przyszedł długo 
oczekiwany przez dzieci Mikołaj. 
Zasiadł on na okazałym tronie i 
rozdawał paczki. Spotkanie wi-
gilijne było bardzo udane, a jego 
uczestnicy umawiali się za rok, 
tym razem w górnym Nowogro-
dzie.

Wigilia Miejska dla mieszkańców
W bieżącym roku po raz drugi, tym razem w dolnej części Nowogrodu Bobrzańskiego, zorganizowana została w niedzielę 11 grudnia 

2016 r. „Wigilia Miejska” dla mieszkańców gminy Nowogród Bobrzański. Wspólne spotkanie zaplanowane zostało na placu przed Ośrod-
kiem Kultury, ale podający deszcz zmusił organizatorów do przeniesienia imprezy do sali widowiskowej OK. Na zewnątrz pozostała 
zmontowana szopka ze zwierzętami. Jednym z elementów tegorocznej Wigilii był „Mikołaj dla dzieci”. Jak pamiętamy, rok temu Bur-
mistrz zaprosił mieszkańców na Wigilię, na Rynek w górnej części Nowogrodu. 
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Na ulicy Pocztowej w Nowo-
grodzie Bobrzańskim, przepro-
wadzono pierwszą część prac 
modernizacyjnych. Najpierw 
na odcinku od przejazdu kole-
jowego do betoniarni położo-
na została nowa nawierzchnia 
bitumiczna wraz z remontem 
chodnika dla pieszych przy by-
łych zakładach zbożowych ELE-

WARR. Potem położono nową 
nawierzchnię od skrzyżowania 
z drogą krajową nr 27 do przej-
ścia dla pieszych przy Ośrodku 
Kultury. Wcześniej wyremonto-
wano studzienki kanalizacyjne, 
ponieważ mieszkańcy ul. Szkol-
nej zgłaszali problemy polega-
jące na zalewaniu podwórka po 
ulewach. Na następny rok w pla-

nach jest położenie nowej na-
wierzchni od przejścia dla pie-
szych przy Ośrodku Kultury do 
przejazdu kolejowego, dlatego 
też tylko częściowo uzupełniono 
zapadliska na tym odcinku. 

 Na terenie Gminy Nowo-
gród Bobrzański w miesią-
cach letnich wykonano także 
powierzchniowe utwardzenie 

drogi nr 288 na odcinku Boga-
czów-Nowogród oraz na ulicy 
Zielonogórskiej, gdzie dokona-
no także regulacji pobocza. W  
Niwiskach wykonano ponad 80 
metrów chodnika dla pieszych 
na ul. Szkolnej.

Remont nawierzchni drogi ul. Pocztowa
w Nowogrodzie Bobrzańskim

Wyżej wymienne ulice dostaną 
nową nawierzchnię, będą chodniki 
i oświetlenie. Zostanie wyremonto-
wana również zatoka autobusowa 
gdzie powstanie kilka miejsc po-
stojowych dla samochodów oso-
bowych. Tam, gdzie jest konieczne 
trzeba będzie wykonać również od-
wodnienie. 

W tegorocznej edycji ,,schetynó-
wek” gmina mogła zgłosić jeden 
projekt, w ramach którego można 

przebudować trzy drogi. W tym 
roku punktowane były drogi, które 
m.inn. łączą się z drogami wyższe-
go rzędu, posiadają odpowiednią 
szerokość pasa drogowego, stąd 
wybór tych ulic i bezpośrednio do 
nich przyległych tworzących jedną 
całość. W trakcie analizy, porównu-
jąc posiadany projekt z kryteriami 
wyszło, że te drogi mogą uzyskać 
największa liczę punktów, stąd ich 
wybór. Drogi wpisywane do wnio-

sku muszą spełniać wiele jeszcze 
innych wymogów, których nie speł-
niają na dzień dzisiejszy ul. Leśna i 
ul. Nad Stawami. Gmina robi podział 
działek, aby sprostać wymaganiom 
np. wydzielając części terenu z 
działki na, której obecnie jest staw, 
aby uzyskać wymaganą szerokość 
pasa drogowego. Nie uczyniono 
tego w tym roku ponieważ kryteria 
ukazały się zbyt późno i nie było 
możliwe wykonanie zmian w tak 

krótkim okresie czasu, zmian które 
wymagają kilkumiesięcznych prac.  

Dodajmy jeszcze, że powiat zielo-
nogórski w ramach tego programu 
zgłosił do przebudowy ul. 9 Maja w 
Nowogrodzie Bobrzańskim, która 
jest drogą powiatową. Warto wspo-
mnieć, że to z inicjatywy Burmistrza 
Nowogrodu Bobrzańskiego i z do-
finansowaniem Gminy Nowogród 
Bobrz. powstał projekt przebudowy 
tej ulicy. Wartość przebudowy osza-
cowano na 1,2 mln zł. Jednak wnio-
sek ten zajął 15  miejsce i obecnie 
jest na liście rezerwowej. Jeżeli po 
przeprowadzeniu przetargów przez 
powiaty, które otrzymały dofinanso-
wanie zostaną środki po przetargo-
we, wówczas jest szansa, że i ten 
wniosek zostanie zrealizowany w 
2017 roku. Będzie wówczas to du-
żym sukcesem naszej Gminy w tej 
edycji programu. 

Program rozwoju
gminnej i powiatowej
infrastruktury drogowej
na lata 2016-2017

Do połowy września bieżącego roku trwał nabór wniosków składanych przez jednostki samo-
rządu terytorialnego do „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2017”, tzw. „schetynówki”. Gmina Nowogród Bobrzański przystąpiła do programu i złożyła 
wniosek o dofinansowanie dotyczący przebudowy ulic Nadbrzeżnej, Miodowej, Lipowej, Grabowej i 
Różanej w Nowogrodzie Bobrzańskim. Wniosek należał do grupy najwyżej ocenionych przez człon-
ków Komisji (5 na liście rankingowej z pośród 42 gmin – do zwycięzców zabrakło 1,67 pkt., a do 
drugiego miejsca 0,67 pkt). Łączna koszt realizacji inwestycji oszacowano na kwotę 5 087 894 zł, 
z czego wnioskowane dofinansowanie ma wynieść 2 miliony 543 tysiące  946 zł. Konkurencja była 
bardzo duża, w tym roku złożono 42 wnioski na gminne drogi na łączną kwotę 41 959 497 zł, a do 
podziału było 21 647 864 zł. 
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I Ty możesz zostać
Św. Mikołajem

Pasowanie na przedszkolaka

Pokazali 
klasę!

Śniadanie
daje moc

Mikołajki to w naszym Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym szczegól-
ny dzień. To dzień, w którym pod-
sumowujemy trwającą przez cały 
listopad akcję „I Ty możesz zostać 
Św. Mikołajem”. To już czwarty rok 
z rzędu jak uczymy naszych pod-
opiecznych otwierać serduszka na 
drugiego człowieka. W Pro Novo z 
okazji Mikołajek dzieci nie dosta-
ją – ona dają, ofiarowują. W tym 
roku dochód z akcji postanowiliśmy 
przeznaczyć na dwa cele - pomoc 
osobom starszym i chorym dzie-
ciom. W sumie zebraliśmy kwotę 
3176,10 zł.
I właśnie najważniejszym wydarze-
niem było pakowanie paczek dla 
Polaków urodzonych na dawnych 
polskich Kresach. Paczki, za po-

średnictwem fundacji Rodacy - bo-
haterom, dotrą do osób starszych 
na tereny obecnej Litwy, Białorusi, 
i Ukrainy. Dzieci włożyły do karto-
nów koce, produkty żywnościowe i 
kartkę z życzeniami, a w pakowa-
nie i dekorowanie pudełek - swoje 
serca. Zapakowane produkty to 
produkty niezbędne do życia, dla-
tego bardzo się cieszymy, że nasi 
podopieczni mogli to wydarzenie 
współtworzyć. Jesteśmy pewni, że 
rozpakowywanie takiego daru ser-
ca wywoła uśmiech na twarzy sę-
dziwych rodaków, a może nawet ze 
wzruszenia po policzkach popłynie 
łza. A jeszcze przed Bożym Naro-
dzeniem przygotujemy prezenty dla 
chorych dzieci z Kliniki Onkologii w 
Poznaniu.

Od 9 listopada br. nasze najmłodsze 
przedszkolaki - Biedronki, mogą 
z dumą powiedzieć „Mamo, tato! 
Jestem prawdziwym przedszko-
lakiem”. A wszystko to za sprawą 
pasowania, które miało miejsce w 
naszym przedszkolu.
Maluszki z wielkim przejęciem 
oczekiwały na gości - mamusie, ta-
tusiów i babcie, dziadków. I z jesz-
cze większym zaprezentowały się 
przed swoimi najbliższymi. Oczy-

wiście musiały zdać bardzo trud-
ny egzamin i złożyć ślubowanie. A 
potem już tylko pasowanie ogrom-
nym ołówkiem. Na dowód tego, że 
dzieci zostały przyjęte do grona 
przedszkolaków, każde otrzymało 
pamiątkowy dyplom, przypinkę i 
pluszowego misiaczka. Nasze spo-
tkanie zakończyliśmy mile spędza-
jąc czas przy stole zastawionym 
ciastami upieczonymi przez mamu-
sie naszych Biedronek. Dziękujemy!

Nie możemy się nie pochwalić! Na-
sza klasa II A zajęła pierwsze miej-
sce w plebiscycie „Pokażcie klasę”. 
Ciężka praca (ale połączona też z 
zabawą) dzieci i ich wychowawczy-
ni - Pani Marceliny Czekurłan-Werk 

(przy wsparciu rodziców naszych 
drugoklasistów) przyniosła wy-
mierny efekt w postaci pierwsze-
go miejsca przyznanego zarówno 
przez kapitułę konkursu, jak i przez 
czytelników Gazety Lubuskiej. War-
to przypomnieć, że w grę wchodziło 
nie tylko głosowanie. Dzieci wyko-
nały szereg projektów, które zostały 
bardzo wysoko ocenione i docenio-
ne. Mieli pokazać klasę, więc poka-
zali!

Poniedziałek 7 listopada 2016 r. 
przebiegał w Pro Novo pod hasłem 
Śniadanie Daje Moc. Był to finał pro-
wadzonych od kilku tygodni tzw. 
misji śniadaniowych (zadań podzie-
lonych na misje klasowe, domowe i 

specjalne), podczas których dzieci 
uczyły się zasad zdrowego żywie-
nia, komponowania zdrowych po-
siłków.
Projekt świetnie wpisuje się w wizję 
naszej szkoły, której jednym z punk-
tów jest promowanie zdrowego sty-
lu życia. Dlatego z wielkim zaanga-
żowaniem do akcji przystąpiliśmy 
już kolejny rok z rzędu. O godzinie 
11.00 dzieci z klasy 0, II i III spotkały 
się na szkolnej auli, aby przygoto-
wać zdrowe śniadanie, bogate w 

nabiał, warzywa i owoce. Uczniowie 
w 6-osobowych grupach zmagały 
się z obieraniem i krojeniem przy-
niesionych produktów, a następnie 
z komponowaniem barwnych kana-
pek i kolorowych sałatek.
Po pierwszej części naszej misji, 
nastąpiła część druga, dla wielu 
znacznie przyjemniejsza, mianowi-
cie kosztowanie posiłku i częstowa-
nie nim przybyłych do naszej szkoły 

gości... w tym Pana Burmistrza Pa-
weł Mierzwiak, rodziców Urszula 
Kaziów-Krasny, Aneta Pas i babcie. 
Na przygotowaniu śniadania jednak 
się nie skończyło. Ważnym zada-
niem było stworzenie przez dzieci 
komiksu przedstawiającego 12 za-
sad zdrowego żywienia, a następ-
nie zaprezentowanie swoich prac 
przed innymi uczestnikami projek-
tu. Było zdrowo, smacznie, koloro-
wo. Lubimy takie akcje.
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Drugi rok
z „Fiberem”

Miniony rok 2016 był dla członków 
Fibera bardzo pracowity. Jako jedne 
z nielicznych stowarzyszeń dzia-
łających na terenie miasta i gminy 
organizowaliście różnego rodzaju 
imprezy. 

Tak „FIBER” to nowogrodzkie sto-
warzyszenie, które zajmuje się orga-
nizowaniem czasu  wolnego  poprzez 
gry zabawy i sport i właśnie to stara-
my się robić. Najważniejszą imprezą 
jaką zorganizowaliśmy był III Para-
fialny Festyn Rodzinny. Byliśmy także 
widoczni na wielu innych festynach 
organizowanych m.in. przez Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Re-
kreacji w Nowogrodzie Bobrzańskim, 
nowogrodzkie szkoły i przedszkola. W 
sołectwach w Dobroszowie Wielkim, 
Bogaczowie i Wysokiej też wiedzą, 
jak się można z nami bawić. Dla no-
wogrodzkiej społeczności zorganizo-
waliśmy kilkanaście turniejów tenisa 
stołowego, zarówno dla dzieci jak i 
dorosłych. 

 FIBER to nie tylko festyny, wiem, 
że robiliście jeszcze inne rzeczy?

Z działań długofalowych realizo-
waliśmy zadania publiczne powierzo-
ne przez Urząd Miejski w Nowogro-
dzie Bobrzańskim. Takich zadań było 
cztery, dwa razy więcej niż w 2015 
roku. Pierwsze zadanie o nazwie „Te-
nis stołowy jako forma upowszech-
nienia kultury fizycznej” dotyczyło 
rozpropagowania gry w tenisa stoło-
wego w naszej gminie, kolejne zada-
nie też związane z tenisem stołowym 
z tym, że dotyczyło gry i nauki dzieci 
w tenisa stołowego. Podczas wakacji 
przeprowadziliśmy serie zajęć re-
kreacyjno-kulturalnych dla dzieci w 
9 wioskach naszej gminy o nazwie 
„Wakacyjna Przygoda z Fiberem”, a 
podczas Gminnym Dożynek, które od-
były się w Bogaczowie byliśmy orga-
nizatorami „Sportowych Dożynek na 
Wesoło”. Było co robić!  

Ale z tego co wiem to jeszcze nie 
wszystko?

Oprócz festynów, zajęć i turniejów 
tenisa stołowego organizowaliśmy 
także po raz kolejny zawody lataw-
cowe podczas Pikniku z Latawcem. 
Dla dorosłych wraz z Publicznym 
Gimnazjum – Mistrzostwa w Sudoku 
oraz zajęcia cykliczne Nordic Walking 

– „Chodzę prawidłowo” oraz rajdy 
„Rowerem z Fiberem”. W 2017 roku 
zamierzamy kontynuować, a nawet 
rozwinąć te działania, bowiem widać 
że nowogrodzka społeczność „wy-
chodzi powoli z domów” i jest zapo-
trzebowanie na tego typu spotkania.

FIBER jednak najbardziej kojarzy 
się z tenisem stołowym

Oczywiście. W listopadzie rozpo-
częła się już VIII edycja Nowogrodz-
kiej Ligi Tenisa Stołowego mężczyzn 
ora II edycja rozgrywek kobiet. W 
sumie w obu grupach uczestniczy 40 
osób, co jest rekordem, a także wy-
zwaniem logistycznym. Rozgrywki 
potrwają do marca przyszłego roku. 
Ponadto funkcjonuje już drugi rok 
sekcja Tenisa Stołowego. W tym roku 
do oficjalnych rozgrywek zgłosiliśmy 
cztery drużyny. FIBER I gra w IV lidze, 
FIBER II w V lidze, natomiast  w klasie 
„A” grają drużyny FIBERA III i IV. 

Organizujemy również turnieje to-
warzyskie oraz turnieje pod egidą Lu-
buskiego Związku Tenisa Stołowego. 
Z cyklicznych turniejów tenisa stoło-
wego były: turniej Noworoczny, tur-
niej Wielkanocny, o puchar Bermixa, 
a także ten ostatni, który zgromadził 
rekordową ilość uczestników Miko-
łajkowy Turniej Tenisa Stołowego, w 
których wzięło udział 84 zawodni-
ków i zawodniczek w wieku od 6 do 
75 lat. Ponadto zorganizowaliśmy 
mistrzostwa Szkoły Podstawowej 
w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz I 
Indywidualne Mistrzostwa Juniorów 
gminy Nowogród Bobrzański. Prze-
prowadzamy także Turnieje A klasy 
dla zrzeszonych zawodników.

Skąd bierzecie siły do takich 
przedsięwzięć?

Stowarzyszenie FIBER liczy sobie 
obecnie 61 członków. W 2016 r. złoży-
ło deklaracje przynależności 20 osób 
chcących aktywnie uczestniczyć w 
naszych działaniach. W stowarzysze-
niu można robić to, co się lubi i może 
dlatego wychodzi nam to, co robimy. U 
nas nie ma przymusu. Każdy robi tyle 
ile może i ile chce i na ile czuje potrze-
bę uczestnictwa w takich działaniach. 
Jeżeli jest takie zapotrzebowanie i są 
chętni do pomocy jak i uczestnictwa 
w takich imprezach - warto więc to 
robić. Podsumowując naszą aktyw-

ność można powiedzieć, że oprócz 
turniejów tenisa stołowego w 2016 
roku zorganizowaliśmy bądź uczest-
niczyliśmy w ponad 40 imprezach, 
które odbyły się na terenie miasta i 
gminy. 

Sporo jak na jedno stowarzysze-
nie

Na pewno, ale przychodzi nam to 
już  coraz łatwiej bowiem mamy teraz 
warunki, sprzęt, jak i dużą bazę gier 
potrzebną do realizacji planowanych 
przedsięwzięć. Należy jednak pamię-
tać, że zaczynaliśmy praktycznie od 
zera i to co mamy teraz, kosztowało 
nas sporu wysiłku i zaangażowania. 
W życiu  nic nie dostaje się za dar-
mo, jak uważają niektórzy. Nie ma co 
ukrywać, że bez pomocy innych życz-
liwych osób i instytucji mielibyśmy 
ograniczone pole działania. Tutaj duże 
ukłony kierujemy do Burmistrza No-
wogrodu Bobrzańskiego, Dyrektora i 
pracowników Ośrodka Kultury, Dyrek-
cji Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, 
Kierownika Hali przy Gimnazjum, a 
także wielu innych instytucji działa-
jących na terenie naszego miasta.  
Nawiązaliśmy współpracę z wieloma 
organizacjami, które także pomagają 

nam przeprowadzać różne działania. 
Pozyskaliśmy także kilkunastu spon-
sorów, którzy wspierają nas material-
nie i finansowo, a także i duchowo - za 
co im też serdecznie dziękujemy!

 
Jaką korzyść można otrzymać bę-

dąc członkiem stowarzyszenia?
O korzyściach tutaj trudno mówić. 

Stowarzyszenie nie jest instytucją 
zarobkową. Organizacje trzeciego 
sektora swoją działalność opierają 
na wolontariacie i my też tak czyni-
my. Oprócz satysfakcji i zmęczenia 
można otrzymać podziękowania i 
uśmiech na twarzy od uczestników, a 
to zapewniam wszystkich jest bardzo 
dużo. Członkowie płacą składki, dla-
tego uważam, że skoro dotychczas 
organizowaliśmy imprezy dla ogó-
łu ludności to należy coś zrobić dla 
swoich członków. W przyszłym roku 
planujemy zorganizować zabawę 
karnawałową, a w okresie wiosen-
nym bądź jesiennym zorganizujemy 
kilkudniową wycieczkę. Myślę, że 
wszystkim członkom stowarzyszenia 
to się należy.

 Reklama jest podobno dźwignią 
handlu

Jak najbardziej. Mamy już solid-
ną ilość banerów, które wystawiamy 
podczas festynów i turniejów, wyda-
liśmy ostatnio też ulotkę promującą 
naszą działalność. Na stronie interne-
towej www.fibernowogrod.pl oraz na 
profilu Facebooka na bieżąco infor-
mujemy o imprezach, które organizu-
je nasze stowarzyszenie. Na począt-
ku stycznia zarząd stowarzyszenia 
„FIBER” wyda także drugą książkę 
p.t. „”ROK z FIBEREM 2016”, w której 
szczegółowo będzie opisana działal-
ność stowarzyszenia oraz wszystkie 
imprezy w jakich członkowie brali 
udział w 2016 roku.  Będzie co czytać 
i co oglądać.

Rozmowę z prezesem stowarzyszenia „Fiber” w Nowogro-
dzie Bobrzańskim Romanem Mączkowskim przeprowadził 
Leszek Koncur.

Niech radość i pokój Świąt
Bożego Narodzenia towarzyszy

wszystkim przez cały Nowy Rok.
Życzymy, aby był to Rok szczęśliwy

w osobiste doznania, spełnił
wszystkie marzenia oraz by
przyniósł wiele satysfakcji

z własnych dokonań.

Zarząd Stowarzyszenia Fiber
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Kolejne środki zewnętrzne
i będzie dofinansowanie na zakup sprzętu sportowego

Wyjazd
do Teatru
Muzycznego

Zgłoszeni na Lidera Ekologii w Gminie
Województwa Lubuskiego w 2016 roku

Doposażenie sali w brakujący 
sprzęt umożliwi zapewnienie 
właściwych warunków do nauki 
i rozwoju fizycznego wychowan-
ków, a także uatrakcyjni prowa-
dzone zajęcia w-f. Uczniowie 
będą mieli możliwość nabycia 
nowych umiejętności sprawno-
ściowych oraz uczestniczenia 

w ciekawej formie aktywności 
fizycznej. W zaplanowanych za-
kupach znalazły się m.in. sprzęt 
do badmintona, zestaw do uni-
hokeja, przenośne bramki do 
piłki nożnej, zestaw do ćwiczeń 
gimnastycznych i skoku wzwyż, 
materace i maty oraz inne, drob-
ne wyposażenie.

W czasie prac mieszkańcy 
bezpłatnie usuwali samosiewy 
i odtworzyli parkowe polany, 
tym samym przyczyniając się 
do stworzenia nowych siedlisk 
dla gatunków związanych ze 
środowiskiem (motyle, chrzą-
szcze, ptaki). Usunięto również 
samosiewy wokół okazowych 
dębów o wymiarach pomniko-
wych. Najbardziej środowisko-
twórczym przedsięwzięciem 
było odtworzenie wyschniętego 
stawu parkowego stanowiącego 
miejsce rozrodu płazów. Plano-
wane jest jeszcze odtworzenie 
drugiego stawu oraz ścieżek i 
alejek. W przyszłości park ma 

się stać miejscem odpoczynku 
dla mieszkańców, a także tere-
nem do prowadzenia edukacji 
ekologicznej dla dzieci z pobli-
skiej szkoły podstawowej. 

Wniosek Gminy uzyskał apro-
batę komisji konkursowej, któ-
ra to zaliczyła Stowarzyszenie 
Park w Niwiskach do najbardziej 
zaangażowanych realizatorów 
i inspiratorów lokalnych inicja-
tyw i efektywnych działań eko-
logicznych, przyznając miejsce 
pierwszego wicelidera. Dzięki 
temu osiągnięciu stowarzysze-
nie otrzymało nagrodę 3000 zł. 
Gratulujemy!

Z inicjatywy prężnie działają-
cego pod przewodnictwem Pani 
Barbary Kulczyckiej Klubu Se-
niora „Nad Bobrem”, zorganizo-
wany został w sobotę 3 grudnia 
br. wyjazd do Teatru Muzycznego 
w Poznaniu na spektakl „Nie ma 
jak lata 20., lata 30”. Ten barwny 
musical obejrzała między inny-
mi grupa 57 osób z Nowogrodu, 
która wynajętym autokarem 
udała się grodu Przemysława. 
Spektakl opowiadał o przedwo-
jennej Polsce, na który składały 

się z wiecznie żywe przeboje w 
specjalnych aranżacjach. Można 
było usłyszeć najbardziej znane 
piosenki międzywojnia: „Umó-
wiłem się z nią na dziewiątą”, 
„To ostatnia niedziela”, „Jesien-
ne róże”, „Miłość ci wszystko 
wybaczy”, „Ach, te baby” i inne.  
Przedstawienie wyreżyserował 
Artur Hofman. Niezapomnia-
ne melodie wykonywał zespół 
Teatru Muzycznego pod batutą 
Agnieszki Nagórki.

Gmina Nowogród Bobrzański pod koniec września br. wystąpiła do 
Ministerstwa Edukacji Narodowej z wnioskiem o dofinansowanie za-
kupu sprzętu sportowego do nowo wybudowanej sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Niwiskach. Wniosek opiewał na kwotę 
30 tysięcy 570 złotych i taką też Gmina otrzymała. Jest to możliwe 
bowiem MEN w części ogólnej subwencji oświatowej dla samorzą-
dów rezerwuje 0,4 procent na dofinansowanie doposażenia szkół i 
placówek w zakresie sprzętu szkolnego i pomocy dydaktycznych.

Gmina Nowogród Bobrzański zgłosiła do ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Zielonej Górze plebiscytu - „Wybieramy Lidera Ekologii w Gminie 2016” - Stowarzyszenie Park w Niwiskach. Sto-
warzyszeniu, które powstało w 2015 r., w ciągu stosunkowo 
krótkiego okresu czasu udało się wspólnie z Nadleśnictwem 
Nowa Sól przygotować dokumentację na prowadzenie prac 
porządkowych w zabytkowym parku. Opracowana dokumen-
tacja została zaakceptowana przez Lubuskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków. Od marca 2016 r. odbyły się 
cztery duże działania i kilka mniejszych, w których za każ-
dym razem brało udział 30-40 osób, co stanowi blisko 10 
proc. mieszkańców wsi.
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Praca i jeszcze raz pracaGmina Nowogród Bobrzański
pozyskała kolejne środki zewnętrzne
z Regionalnego Programu
Operacyjnego – Lubuskie 2020

Przedszkolaki z Pro Novo
z wizytą w Bibliotece Publicznej

Kiedy rok temu rozmawialiśmy 
powiedziałeś, że przeprowadzasz 
się do Niemiec?

Oskar – Tak mówiłem, ale tam 
na miejscu (Aachen) okazało się, 
że nie mogę znaleźć partnerki do 
tańczenia na moim poziomie. Po-
stanowiłem zjechać do Polski, aby 
móc nadal kontynuować naukę w 
gimnazjum i trenować z Liwią. Je-
stem obecnie uczniem klasy trze-
ciej gimnazjum w Zielonej Górze, a 
Natalia jest uczennicą Liceum Ogól-
nokształcącego nr 4, także w Zielo-
nej Górze. Reprezentujemy Szkołę 
Tańca „Gracja” Zielona Góra.

No to opowiedz, jak wam poszło 
na mistrzostwach Polski?

Oskar – Mistrzostwa odbyły się 
29-30 października 2016 r. w Tar-
nowie Podgórnym koło Poznania. 
Przed startem bardzo dużo treno-
waliśmy. Startowaliśmy w turnie-
jach zagranicą. Na ponad 40 par 
w kategorii 16-18 lat zajęliśmy 4 
miejsce w tańcach standardowych, 
z którego się cieszymy. Jest to 
pierwszy rok, kiedy startujemy w 
tej kategorii wiekowej. W ubiegłym 
roku w kategorii 14-15 lat wywal-
czyliśmy wicemistrzostwo Polski. W 
tegorocznych mistrzostwach Polski 
w 10 tańcach (Gogolin 11 listopada) 
w kategorii dorośli, młodzież, dzieci 
starsze i Pro-Am, również byliśmy 
na 4 miejscu.

Czy równie dobrze poszło wam w 
startach zagranicznych?

Oskar – Można powiedzieć, że 
tak. W międzynarodowych mistrzo-
stwa Portugalii, które odbyły się w 

Wówczas sprawa nie wyglądała 
zbyt dobrze, ponieważ ten budy-
nek miał tylko wymieniony dach, a 
pozostała część wymagała wielu 
nakładów finansowych, których 
nie planowano w budżecie. Wów-
czas ustalono, że Pan sołtys bę-
dzie starała się wspomóc gminę 
w przygotowaniu projektu prze-
budowy świetlicy, a Burmistrz 
postara się znaleźć środki na ten 
etap. Koniec roku przyniósł bar-
dzo dobre informacje w tej spra-
wie. Wcześniej z ustaleń wywiązał 
się Pan sołtys, który udzielił gmi-
nie bardzo dużego wsparcia przy 
tworzeniu projektu, teraz ogło-
szono listę projektów zakwalifi-
kowanych do dofinansowania. W 
październiku 2016 r. zakończono 
ocenę formalną (wstępną) wnio-
sków o dofinansowanie projektów 
złożonych w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego – 
Lubuskie 2020, którą pozytywnie 
przeszło 37 wniosków na łączną 
kwotę 114 751 629,32 PLN. Do 
podziału zaplanowano 40 000 
000,00 PLN. Wśród pozytywnie 
ocenionych wniosków był rów-
nież projekt złożony przez Gminę 
Nowogród Bobrzański dotyczący 

termomodernizacji budynku uży-
teczności publicznej w ramach 
przebudowy świetlicy wiejskiej 
w Niwiskach, z wymianą stolar-
ki okiennej i drzwiowej, insta-
lacji wewnętrznych oraz źródła 
ogrzewania (Odnawialne Źródła 
Energii- pompy ciepła). Całkowi-
ta wartość projektu wynosi 798 
393, 49 PLN, z czego wniosko-
wana wartość dofinansowania 
ma wynieść 667 146,06 PLN. W 
miesiącu listopadzie 2016 roku 
po ocenie merytorycznej wnio-
sek Gminy Nowogród Bobrzański 
znalazł się na pozycji 7 i uzyskał 
dofinansowanie w kwocie 667 
146,06 PLN(umowę podpisano 
16.12.2106 roku). Na etapie oce-
ny merytorycznej 25 wniosków, 
w tym Gminy Nowogród Bobrzań-
ski uzyskało pozytywny wynik 
tj. spełniły wszystkie kryteria 
dopuszczające (środowiskowe, 
horyzontalne i specyficzne) i uzy-
skały co najmniej 30% możliwych 
do zdobycia punktów na ocenie 
horyzontalnej i 60% punktów 
możliwych do zdobycia na oce-
nie specyficznej. Teraz trwa etap 
podpisywania umów. 

Celem wycieczki było zapo-
znanie dzieci z działalnością bi-
blioteki, pracą bibliotekarza i ze 
zgromadzonym księgozbiorem. 
Rozwijanie zainteresowań czy-
telniczych, poczucia szacunku 
dla książek, wzbogacenie słow-
nictwa oraz  wyrabianie nawyku 
korzystania ze zbiorów Biblio-
teki. Dzieci dowiedziały się jaka 
jest różnica między biblioteką a 
księgarnią, co należy zrobić, aby 
zostać czytelnikiem, jak podzie-
lony jest księgozbiór, gdzie znaj-
dują się książki dla najmłod-
szych oraz jak można w tym 
miejscu ciekawie spędzić czas 
wolny. Były również zabawy: 

„Pajęczynka”, „Chusta”, „Gazeto-
we piłki”,  zgaduj-zgadule i czy-
tanie wierszy. Dzieci wykonały 
także oryginalne zakładki do 
swoich książeczek. Był też czas, 
aby jeden z rodziców przeczytał 
książkę Zofii Staneckiej „Basia i 
plac zabaw”. W miłej i przyjaznej 
atmosferze, już na pożegnanie, 
dzieci otrzymały lizaki wraz z 
informacją o godzinach otwar-
cia biblioteki. Mamy nadzieję, że 
po tym spotkaniu dzieci przeko-
nały się, że w bibliotece można 
nie tylko wypożyczać książki, 
ale również świetnie się bawić i 
ciekawie spędzić czas!

Podobne spotkanie odbyło 

się w poniedziałek, 28 listopa-
da 2016 r. Bibliotekę odwiedziły 
dzieci z grup „Biedroneczek” i 

„Żabek” także z Niepublicznego 
Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go Pro Novo.

Lizbonie, zdobyliśmy mistrzostwo 
w stylu standardowym i 5 miejsce 
w tańcach latynoamerykańskich. 
To było jeszcze w kategorii 14-15 
lat. W tej samej kategorii w mistrzo-
stwach Niemiec (Manheim) zosta-
liśmy mistrzami w standardzie i 
tańcach latynoamerykańskich. Z 
powodzeniem startowaliśmy w 
mistrzostwach świata, które od-
były się w Londynie. Chciałbym w 
tym miejscu podziękować naszym 
trenerom i rodzicom za ogromne 
wsparcie i pomoc.

Plany na przyszłość?
Oskar – W skrócie można powie-

dzieć tak: wytężona praca i jeszcze 
raz praca oraz starty w turniejach. 

W takim razie życzę powodzenia. 
Dziękuję za rozmowę. Leszek Kon-
cur

Talent, umiejętności i osiągnięcia w tańcach standardowych 
i latynoamerykańskich pary Liwia Jabłońska – Oskar Gemba-
ra są coraz większe. Ten rok był dla nich bardzo pracowity i 
obfitujący w wiele startów w kraju i zagranicą. O nich opowie-
dział nam Oskar.

Na początku 2016 roku odbyło się spotkanie sołtysa Ni-
wisk Pana Andrzeja Fornalewicza z Burmistrzem Nowogrodu 
Bobrzańskiego Panem Pawełem Mierzwiakiem na temat dal-
szego remontu świetlicy w Niwiskach. 

22 listopada 2016 roku grupa „Misiów” i „Motylków” z 
Niepublicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pro 
Novo Bogaczów odwiedziła Bibliotekę Publiczną przy ulicy 
Pocztowej w Nowogrodzie Bobrzańskim. 
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Baw się i ucz.
Świetlica przyjazna uczniom

We wrześniu ubiegłego roku 
szkolnego 2015/2016, panie: Mag-
dalena Matuszkiewicz i Izabela 
Długokińska, złożyły wniosek do 
Studium Prawa Europejskiego w 
Warszawie, o przystąpienie Szko-
ły Podstawowej w Nowogrodzie 
Bobrzańskim do udziału w ogól-
nopolskim konkursie „Baw się i 
ucz. Świetlica przyjazna uczniom”. 
Akcja ta składała się z dziesięciu 
różnorodnych zadaniach, takich jak: 
uświadamianie dzieci o zachowaniu 
bezpieczeństwa podczas wakacji, 
ferii czy dni świątecznych; praca 
z uczniem zdolnym, rola świetlicy 
szkolnej; promocja zdrowia, dzięki 
akcji „Zdrowie na talerzu”; seria po-
gadanek i akcja „Bezpieczny inter-
net”; świat teatru, zakończony serią 
przedstawień teatralnych (połączo-
nych z Dniami Teatru); znaczenie i 
interpretacja artystyczna wierszy 
Jana Brzechwy na podstawie serii 
„ZOO”; świat wyobraźni i marzeń 
widzianych oczami dziecka, w in-
terpretacji sagi o Harrym Poterze; 
walory Złotej Polskiej Jesieni.

Zadania konkursowe rozpoczęły 
się we wrześniu 2015 roku, zakoń-
czyły we wrześniu 2016 roku. Każ-
de zadanie kończyło się konkursem 
z nagrodami, przedstawieniami lub 
kiermaszem szkolnym. Akcje były 
dokumentowane na fotografiach, 
w dziennikach szkolnych i spra-
wozdaniach. O każdym zdarzeniu 
informowaliśmy dzieci i rodziców 
również za pośrednictwem witryny 
szkolnej WWW, profili facebooko-
wych szkoły, świetlicy, pedagoga 
szkolnego i dzięki uprzejmości wi-
tryny facebookowej „Dobry Radny”, 
również tam.

Dzięki udziałowi w akcji ESP w 
Warszawie, szkoła tętniła życiem. 
Dzieci brały aktywny udział w 
konkursach, występach i przemó-
wieniach związanych z zadaniami 
konkursowymi. W Dniu Harrego 
Pottera 90% uczniów oraz nauczy-
ciele naszej szkoły przebrało się 
w  stroje bohaterów filmu (książki). 
Tydzień poprzedzający ten dzień, w 
każdej klasie na płaszczyźnie I-III 
odczytywany był rozdział książki pt. 
„Harry Potter i Komnata Tajemnic”. 
Głównym założeniem tego punktu 
było rozbudzanie w dzieciach zain-
teresowania literaturą, wchodzenie 
w świat zmyślony oraz kreowanie 
wybranych przez siebie bohaterów.

Zakończenie każdego zadania 
wieńczyło sprawozdanie składane 
drogą mailową do Studium Prawa 
w Warszawie. Na podstawie spra-
wozdań z dziesięciu zadań konkur-
sowych, obie panie imiennie oraz 
Szkoła Podstawowa w Nowogro-
dzie Bobrzańskim otrzymały w paź-
dzierniku 2016 r. Certyfikat Euro-
pejski i miano „Świetlicy przyjaznej 
uczniowi”. Zawisł on na korytarzu 
szkolnym, obok „małej” świetlicy. 
Warto wspomnieć, ze taki certyfikat 
szkoła otrzymała jako JEDYNA w 
całym województwie.

W tym roku szkolnym akcja 
„Świetlica przyjazna uczniowi” 
będzie kontynuowana, gdyż jej za-
łożenia i cel ściśle odnosi się do 
statutu szkoły, wspiera prawidłowe 
funkcjonowanie ucznia w szkole 
oraz jego relacje z nauczycielami i 
rówieśnikami.

Magdalena Matuszkiewicz
wychowawca świetlicy

Uczniowie przysłuchiwali się 
obradom Rady Miejskiej

Samopomoc Samorządowa

9 listopada 2016 r. przedstawicie-
le Samorządu Szkolnego Szko-
ły Podstawowej w Nowogrodzie 
Bobrzańskim w składzie Michalina 
Cecot, Dominika Wagner, Monika 
Juszczak, Dawid Łukasiewicz i Mi-
chał Szóstak wzięli udział w posie-
dzeniu XXXV sesji Rady Miejskiej. 
Uczniowie otrzymali informacje o 
zadaniach Samorządu Gminnego, 
Kodeks Radnego, poznali tajniki 
pracy burmistrza oraz rolę radnych 
miejskich. Przyglądali się poszcze-

gólnym punktom sesji, wsłuchiwali 
się w opinie radnych i burmistrza. 
Podczas udzielonego Samorządowi 
Szkolnego głosu, przedstawiciele 
Samorządu Gminnego zostali za-
chęceni do wzięcia udziału w akcji 
Dzień Pluszowego Misia (akcja ma 
na celu obdarowanie dzieci z od-
działów onkologicznych zabawka-
mi, grami, materiałami plastyczny-
mi).

Opiekun Samorządu Szkolnego
Dorota Laskowska - Kabała

Nowy projekt SAMOPOMOC SAMO-
RZĄOWA Samorządu Szkolnego ze 
Szkoły Podstawowej w Nowogro-
dzie Bobrzańskim ruszył w połowie 
października 2016. Projekt zakłada 
pomoc chętnym uczniom w nauce.  
Dyżury wolontariuszy zaplanowa-

no na poniedziałki - matematyka, 
wtorki- język angielski I niemiecki, 
czwartki- matematyka, piątki - ję-
zyk polski I informatyka. Zaprasza-
my: długa przerwa, gabinet 44 .

Opiekun Samorządu Szkolnego
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Dzień Niepodległości

Rozmowa z Wojciechem Wieczyńskim,
zawodnikiem sekcji Oyama Karate w Nowogrodzie

Big Ben gra dla nas! Wielkie
podziękowania
za długoletnią
służbę
Mieszkańcom Gminy
Nowogród Bobrz.

Przed południem w kościele 
pw. św. Bartłomieja odprawiona 
została msza św. „Za Ojczyznę”. 
W nabożeństwie udział wzięli 
przedstawiciele władz samo-
rządowych, zakładów pracy 

oraz mieszkańcy. Po zakończo-
nej mszy jej uczestnicy przeszli 
pod Pomnik Bohaterów Walk z 
Faszyzmem, gdzie odbyło się 
uroczyste złożenie kwiatów. 
Młodzież gimnazjalna zapre-

zentowała program słowno-mu-
zyczny o tematyce niepodległo-
ściowej. Po nim 26 delegacji 
złożyło wiązanki kwiatów pod 
Pomnikiem. Ostatnim akcentem 
obchodów Dnia Niepodległości 

był koncert poetycko-muzyczny 
„Ojczyzno Pamiętam…” na pod-
stawie scenariusza, opracowa-
nego przez Janusza Blecharza, 
który odbył się w sali widowi-
skowej MGOKSiR 

Na początek powiedz proszę 
trochę coś o sobie?

- Mieszkam w Nowogrodzie 
Bobrzańskim, uczęszczam do 
miejscowego Publicznego Gim-
nazjum, gdzie jestem uczniem 
klasy IIIc.

Od ilu lat uprawiasz karate?
- Od szóstego roku życia za-

cząłem chodzić na zajęcia ka-
rate, a więc dzisiaj jest to już 
dziewiąty rok. Przynależę do 
Lubskiego Klubu Sportowego 

Karate Oyama, z sekcją w No-
wogrodzie Bobrzańskim. Preze-
sem Klubu jest Sensei Andrzej 
Tomiałowicz. Obecnie posiadam 
zielony pas (4 kyu).

Twoim największym dotych-
czasowym osiągnięciem jest?

- To będzie szóste miejsce 
zajęte niedawno w Wałbrzychu 
podczas Mistrzostw Europy ka-
rate, które odbyły się pod koniec 
listopada bieżącego roku. Jest 
to spore osiągnięcie i zaszczyt, 

bowiem mogłem reprezentować 
swój kraj i być jego reprezen-
tantem. Pierwszą swoją walkę 
wygrałem, a w drugiej trafiłem 
na Belga, który miał 1 dan i mnie 
pokonał. Ponadto na koncie 
mam sześć tytułów mistrzow-
skich Polski Zachodniej oraz 
mistrzowski tytuł w otwartych  
zawodach Polski Zachodniej, w 
których uczestniczyli zawodni-
cy z innych ośrodków karate w 
Polsce.

Jakie masz plany na przy-
szłość?

- Chciałbym mieć czarny pas i 
zdobyć 1 dan, a w dalszej kolej-
ności chciałbym zostać antyter-
rorystą. Zdobyte umiejętności 
na pewno mi w tym pomogą.

Czego Ci życzę – Leszek Kon-
cur

Otwarcie koperty – podsumo-
wanie konkursu – wyniki. Jest!!! 
W II ogólnopolskiej olimpiadzie 
języka angielskiego Big Ben Pu-
bliczne Gimnazjum im. Henryka 
Brodatego zdobyło 1. miejsce w 
województwie. Tym samym w 
kraju uplasowaliśmy się na  27. 
pozycji (na 300 szkół), co wśród 
pierwszych klas dało nam 16. 
miejsce w kraju; wśród dru-
gich – 15.; pośród trzecich – 12. 
miejsce. Najlepsi gimnazjaliści 
to: Szymon Spiżak, Gabriela 

Ganczar, Jędrzej Dubniewski (w 
szkole do konkursu przystąpiło 
20 uczniów). Dlaczego to nas 
cieszy? Po pierwsze, sukcesy 
zawsze nas cieszą; po drugie, 
nasi uczniowie są dobrze przy-
gotowani do następnego eta-
pu edukacyjnego i ruszenia w 
świat, w którym język angielski 
jest łaciną XXI wieku; po trzecie, 
to niezła poprzeczka dla kolej-
nych roczników!

pgnb

Dziękujemy Pani mgr Bogu-
sławie Bromber za otwartość, 
pomocną dłoń w chwilach 
trudnych, ciężkich dla miesz-
kańców naszej Gminy. To do-
bre serce służyło nam przez 
ponad pół wieku, pozwalało 
nabywać lekarstwa o każdej 
porze dnia, a niejednokrot-
nie nocy. Oddanie Pani mgr 
Bogusławy doceniła również 
Lubuska Okręgowa Izba Apte-
karska odznaczając medalem 
„Zasłużony dla Aptekarstwa 
Lubuskiego”.  Informujemy 
również, że w 2016 roku Pani 
mgr Bogusława Bromber na-
sza wspaniała farmaceutka 
obchodziła Jubileusz 50-lecia 
pracy zawodowej, a w miesią-
cu lipcu zakończyła prowadze-
nie apteki. 

Obchody 98 rocznicy odzyskania Niepodległości (Święto 11 
Listopada) rozpoczęły się w naszej Gminie już w niedzielę 6 li-
stopada. W tym dniu Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu 
i Rekreacji przeprowadził otwarty turniej szachowy. Główne 
uroczystości odbyły się na Rynku w górnej części Nowogro-
du 11 listopada. Ich organizatorem był Burmistrz Nowogro-
du Bobrzańskiego, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Sportu i 
Rekreacji oraz Publiczne Gimnazjum im. Henryka Brodatego.
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Nowogrodzianin zostaje mistrzem

Ogrodzenie terenu Gimnazjum
w Nowogrodzie Bobrzańskim

Wiaty przystankowe
na stacjach PKP

Badminton mistrzostwa 

Wykonano ogrodzenie terenu 
Gimnazjum o długości około 250 
metrów, co pozwoli na zwięk-

szenie bezpieczeństwa uczniów 
oraz uchroni teren przez dewa-
stacją przez zwierzęta.

Na stacjach PKP w Bogaczo-
wie, Nowogrodzie Bobrz. Osie-
dle i Nowogrodzie Bobrzańskim 

postawiono nowe wiaty przy-
stankowe, ławeczki i tablice in-
formacyjne. 

Dnia 15 grudnia 2016 roku 
w Świebodzinie odbył się fi-
nał wojewódzki w badmintonie 
szkół podstawowych w katego-
rii chłopców. Zwyciężyli w nim 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Nowogrodzie Bobrzańskim, 
wygrywając wszystkie swoje 
mecze. Dzięki temu zdobyli tytuł 
Mistrzów Województwa w bad-
mintonie, w ramach Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży rok szkolny 
2016/2017.  Jest to bardzo duży 
sukces, bowiem wiemy jak cięż-

ko jest obronić tytuł mistrzow-
ski, kiedy wszyscy chcą pokonać 
mistrza, a naszym chłopakom to 
się udało. Wielkie gratulacje dla 
całej szkoły, a przede wszystkim 
uczniów: Cezarego Morgaś, Mi-
chała Szóstak, Łukasza Kaziów, 
Dawida Łukasiewicz, nauczycie-
la Łukasza Śmiecha oraz Pawła 
Morgaś, który systematycznie 
od wielu lat dba o umiejętności 
młodych badmintonistów w No-
wogrodzie Bobrzańskim. Wiel-
kie dzięki. 

Pochodzący z Nowogro-
du Bobrańskiego Przemysław 
"Kaciej" Kacieja, obecnie upra-
wia boks i kickboxing w SKF 
Boksing Zielona Góra. Dnia 
22.10.2016r w Szczecinie ro-
zegrał się turniej sportów walki 
POLISH FIGHTER CUP 5. Zawody 
odbywały się pod patronatem 
PZKB z udziałem zawodników 
z całej Polski. Barwy klubu SKF 
Boksing Zielona Góra w formu-
le K-1 w kategorii - 63.5kg re-
prezentował „Kaciej”. Godziny 

treningów spędzone z trenerem 
Bogumiłem Połońskim owocują 
wieloma sukcesami. Właśnie to, 
jak pracuje w klubie i z jakimi 
ludźmi determinuje jego osią-
gnięcia sportowe. Nigdy się nie 
poddaje, zawsze walczy do koń-
ca i pokazuje co potrafi. Na Po-
lish Fighter Cup V Szczecin zajął 
I miejsce. Gratulujemy i trzyma-
my kciuki za kolejne sukcesy. A 
poniżej wybrane osiągnięcia z 
dwóch ostatnich lat:

II m. w Mistrzostwach Polski Oriental Rules Starachowice -63,5kg  9-11.12.2016r.
I m. na Masters Fighter K-1 League Wrocław -63,5kg 09.10.2016r

III m. Mistrzostwa Polski K-1 Seniorów -63,5kg Wrocław 09-12.06.2016r.
V-ce Mistrz Polski Low Kick -60kg Otwock 8-10.04.2016r.
I m. Puchar Polski K-1 Rules - Nowy Targ 12-14.02.2016r.

V-ce Mistrz Polski Oriental Rules Starachowice 4 6.12.2015r.
I m. Puchar Polski Low Kick Seniorów - Jarosław 28-29.11.2015r.

I m. na "Samui Cup 5" Kraków 07.03.2015 r.
I m. przez RSC na Muaythai Kingdom Championships 07.02.2015 r. 

WIERZYMY, ŻE BĘDZIE TEGO WIĘCEJ !
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Prace budowlane rozpoczęto 
w 2015 roku, a łączny koszt in-
westycji wyniósł ponad 3 800 
000 zł.  Pieniądze na ten cel za-
pewnił budżet gminy oraz otrzy-
mana dotacja przyznana przez 
Ministra Sportu i Turystyki ze 
środków Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej (FRKF) w ramach 

W październiku 2015 roku za-
montowano nowe urządzenia na 
placu zabaw przy ul. Pocztowej 
obok „Domu Kultury”, a w listopa-
dzie w ramach prac społecznych 
wykonano ponad 160 metrów 
bieżących ogrodzenia tego placu. 
W sobotnie poranki przychodziło 
około 30 osób, w tym wiele kobiet. 
Głównym inicjatorem akcji był 
Burmistrz Nowogrodu Bobrzań-

Programu Rozwoju Regionalnej 
Infrastruktury Sportowej. Kwota 
dotacji 1 248 700,00 zł - to 33% 
całej wartości inwestycji. Uro-
czyste otwarcie sali gimnastycz-
nej przy Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Niwiskach odbyło 
się 22 czerwca 2016 r. 

skiego. Jego pomysł był bardzo 
trafny, bowiem za zaoszczędzone 
środki, które Gmina musiałaby 
wydać za postawienie ogrodzenia, 
można było zakupić nowe urzą-
dzenia na plac zabaw. Podzięko-
wania należą się wszystkim tym 
mieszkańcom, którzy poświęcili 
swój czas oraz siły w grodzeniu 
placu zabaw.

Półmetek samorządu
Budowa sali gimnastycznej przy SP w Niwiskach

Plac zabaw przy ul. Pocztowej w Nowogrodzie Bobrz.

Na wniosek mieszkańców został wybudowany z polbruku zjazd na ul. 
Wojska Polskiego w dolnej części Nowogrodu Bobrzańskiego. Miesz-
kańcy przy dużych opadach mieli zalewane piwnice ze względu na złe 
umiejscowienie zjazdu i studzienki odprowadzającej wodę. 

Na wniosek sołectwa w budynku świetlicy wiejskiej w Kaczenicach 
zostało w 2015 r. wykonane przyłącze wodociągowe oraz dokonano 
rozdzielenia instalacji elektrycznej. 

W 2015 r. zakończono drugi etap budowy kanalizacji w Bogaczowie 
(ulice: Lipowa, Parkowa, Miodowa, Wesoła, Ptasia i Kwiatowa). Położo-
no rurociągi PCV ø 160 mm o długości 228,96 mb, rurociągi PCV ø 200 
mm o długości 1375,16 mb, studnie rewizyjne z kręgów betonowych 
ø 1000 mm (16 kompletów). Koszt tego etapu budowy wyniósł 870 
814,20 zł, z czego dofinansowanie z PROW wyniosło 398 730 złotych.

Budowa zjazdu na ul. Wojska Polskiego

Wykonanie przyłączy do świetlicy w Kaczenicach

Drugi etap budowy kanalizacji w Bogaczowie

Na wniosek mieszkańców Kotowic wystąpiono i uzyskano zgodę Sta-
rostwa powiatowego na usytuowanie przystanku w Kotowicach na 
gruntach należących do Starostwa. 
Na wniosek Pana Edwina Pasłąwskiego naprzeciwko świątyni w Skibi-
cach (przy głównej ulicy Św. Marcina), zamontowano nowy przystanek 
autobusowy przede wszystkim dla dzieci dojeżdżających do szkół.
Na wniosek Pani Radnej Wiesławy Jastrzębskiej w Dobroszowie Ma-
łym zamontowano nowy przystanek autobusowy, z którego korzystają 
głównie uczniowie dojeżdżający do szkół w Nowogrodzie Bobrzań-
skim. 
Nowy przystanek zamontowany został także przy drodze krajowej nr 
27 (dla mieszkańców Klępiny na wniosek Pana Radnego Tomasza Sa-
wickiego).
Na wniosek mieszkańców Kaczenic zamontowano, za zgodą Nadle-
śnictwa Nowa Sól przystanek przy drodze krajowej nr 27, na wyso-
kości Kaczenic.

Nowe przystanki w Gminie Nowogród Bobrzański 
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Modernizacja chodnika ul. Reja 
w Nowogrodzie Bobrzańskim. 
Pierwotnie zaplanowano moder-
nizację chodnika położonego przy 
bloku nr 13. Jednak po wyłonie-
niu wykonawcy, którego oferta 
pozwoliła zaoszczędzić znaczne 
środki finansowe, Burmistrz po-
stanowił, że z zaoszczędzonych 
funduszy zostanie wyremontowa-
ny chodnik na całej ulicy Reja. 
Przy okazji wymiany rur ciepłow-
niczych, skorzystano z okazji i po-

łożono nowy chodnik dla pieszych 
z polbruku na ul. 9 Maja. 

Ze względu na problemy z odprowadzeniem wód oraz brakiem este-
tyki tych miejsc, postanowiono przystąpić do wykonania prac polega-
jących na wyczyszczeniu, pogłębieniu i uporządkowaniu zbiorników 
wodnych wraz z działkami wokół nich przy ulicy Młyńskiej w Nowo-
grodzie, w Klępinie i w Kotowicach.  

Zakończono prace związane z montażem ogólnodostępnej i bezpłatnej 
siłowni pod chmurką wyposażonej w takie elementy, jak: krzesełko do 
wyciskania, wyciąg górny, pylon, twister, surfer, pylon, biegacz, orbi-
trek, pylon, wioślarz, rower, pylon, narty, prasa nożna, pylon. Dodatko-
wo na terenie obiektu zamontowano monitoring, dwie ławeczki, dwa 
kosze na śmieci, stojak na rowery oraz tablicę zawierającą regulamin 
korzystania z obiektu. Na te prace gmina otrzymała dofinansowanie w 
kwocie 10 tysięcy złotych w ramach wsparcia finansowego Wojewódz-
twa Lubuskiego: Lubuskie Warte Zachodu.
Ponadto zrealizowano kolejny, następny etap zagospodarowania 
wzgórza poprzez wykonanie  ogrodzenia i montaż elementów placu 
zabaw. Obecnie w uzgodnieniu z Konserwatorem Zabytków, podobnie 
jak w przypadku poprzednich etapów, powstaje dokumentacja doty-
cząca oświetlenia całego placu.  W następnym roku planowane jest 
zagospodarowanie polegające na wykonanie wymaganej nawierzchni 
pod elementami placu zabaw i siłowni oraz chodnik przy wejściu na 
plac. 

Modernizacja chodników na ul. Reja i 9 Maja

Uporządkowanie stawów przy ulicy Młyńskiej i w Klępinie

Zagospodarowanie placu na Wzgórzu Zamkowym

Gmina Nowogród Bobrzański zwyciężyła na terenie województwa lubuskiego 
w głosowaniu „Nestle Porusza Polskę: Porusz swoją okolicę”. Głosowanie Pro-
gram „Nestle Porusza Polskę: Porusz swoją okolicę” został ogłoszony w lutym 
z okazji 150-lecia firmy Nestle i zakłada budowę 16 siłowni plenerowych, po 
jednej w każdym z województw. To udało się dzięki zaangażowaniu naszych 
mieszkańców, dzieci, młodzieży, kadry pedagogicznej i pozostałych środowisk. 
Dziękujemy wszystkim za wielkie serce, zaangażowanie walkę do samego 
końca. Po raz kolejny pokazaliśmy, że razem można więcej! Dziękujemy! Z si-
łowni może każdy korzystać i o każdej porze. 

Siłownia plenerowa od Nestle przy Gimnazjum



Gazeta
Nowogród Bobrzanski 13

Adaptacja budynku komunalnego przy ul. Mickiewicza 6 w Nowogro-
dzie Bobrzańskim. Inwestycja została dofinansowana w kwocie 75 
915,28 zł ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach rzą-
dowego programu wsparcia na tworzenie lokali socjalnych i mieszkań 
chronionych z Funduszu Dopłat. W ramach prac wykonano w każdym 
z 4 mieszkań zmiany aranżacji pomieszczeń, wydzielono łazienki, a 
także położono płytki w obrębie korytarza oraz w łazienkach. W bu-
dynku przeprowadzono prace instalacyjne elektryczne oraz sanitarne, 
wymieniono drzwi, wyremontowano schody oraz ocieplono i pomalo-
wano elewację.
W ramach tego samego programu dokonano częściowej przebudowy 
budynku mieszkalnego przy ulicy Żymierskiego 2. Tutaj dofinansowa-
nie z BGK wyniosło 37 437,68 zł. Wniosek z naszej Gminy został naj-
wyżej oceniony spośród wniosków złożonych z woj. Lubuskiego.

Baza dydaktyczno-metodyczna Publicznego Gimnazjum w Nowogro-
dzie Bobrzańskim wzbogaciła się od września 2015 roku o nowocze-
sną pracownię chemiczno-fizyczną. Pracownia została wyposażona 
w nowoczesny stół demonstracyjny, stanowiska pracy dla uczniów, a 
także odczynniki chemiczne i sprzęt laboratoryjny niezbędny do prze-
prowadzania eksperymentów z chemii organicznej i nieorganicznej. 
Ważnym sprzętem laboratoryjnym jest  dygestorium, czyli przeszklo-
na komora zaopatrzona w  wentylator, oświetlenie i instalację wodną. 
W kolejnych etapach w Gimnazjum powstały klasopracownie: języko-
wa, głównie do nauki języków obcych oraz informatyczna.

W 2016 roku zostały wykonane przez mieszkańców wspólne i bezinte-
resowne prace w miejscowościach Kaczenice i Urzuty. W obu przypad-
kach  nieodpłatnie mieszkańcy tych miejscowości zdemontowali stare 
ogrodzenia i postawili nowe. Wszystkim uczestnikom prac należą się 
wielkie słowa podziękowania. Dziękujemy za zaangażowanie i poświę-
cony dla wspólnoty czas. 

Na wniosek mieszkańców dolnej części Nowogrodu Bobrzańskiego 
ogrodzony został plac zabaw dla dzieci przy ulicy Żarskiej. Zamonto-
wano 92 metry ogrodzenia z siatki. W zdecydowany sposób wpłynęło 
to na poprawę bezpieczeństwa bawiących się tam dzieci zważywszy, 
że w sąsiedztwie znajduje się bardzo ruchliwa droga krajowa numer 
27.

Na realizację niniejszej inwestycji 
Gmina otrzymała dofinansowa-
nie w kwocie 23 tysięcy złotych, 
w ramach środków PFRON na 
rok 2016 przy udziale Samorzą-
du Województwa Lubuskiego. 
Dofinansowaniem zostały obję-
te roboty budowlane związane z 
remontem schodów zewnętrz-
nych i budową pochylni dla osób 
niepełnosprawnych oraz prace 
związane z przebudową toalet. 
Inwestycja ma na celu m.in. przy-
stosowanie budynku pełniącego 
funkcję świetlicy wiejskiej do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. 

Modernizacja budynków mieszkalnych

Nowe pracownie w Nowogrodzkim Gimnazjum

Wymiana ogrodzenia na cmentarzach
w Kaczenicach i Urzutach

Ogrodzenie Placu Zabaw przy ul. Żarskiej

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Wysokiej

W ramach pierwszej edycji pro-
gramu „Pomysł do budżetu na 
2015 r. w Skibicach powstało 
m.inn.: boisko do piłki nożnej, wia-
ta drewniana przy oczku wodnym, 
plac zabaw wraz z ogrodzeniem. 
Serdeczne podziękowania dla 
mieszkańców z sołtysem na cze-
le za wykonywanie bezpłatnych 
prac przy realizacji tego zadania. 

Skibice – budowa placu sportowo-rekreacyjnego
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W grudniu 2015 roku oddano 
do użytku parking przy ul. Zaci-
sze koło rynku w Nowogrodzie 
Bobrzańskim. Cały parking prze-
znaczony jest na 10 miejsc, w tym 
jedno dla osób niepełnospraw-
nych.

Na wniosek mieszkańców wybudowano wiatę, zamontowano bramki 
do gry w piłkę nożną. Ponadto wykonano drogę szutrową wzdłuż pla-
cu zabaw w celu zwiększenia bezpieczeństwa podróżowania dzieci do 
szkół. 

W czerwcu 2016 roku na terenie 
Zakładu Karnego w Krzywańcu 
otwarta została nowo powstała 
hala stolarsko-tapicerska, która 
zatrudnia 150 osadzonych i oko-
ło 20 pracowników zewnętrznych 
(głównie majstrów, brygadzistów 
i specjalistów z dziedziny meblo-
wej i tapicerskiej). Dzięki bardzo 
dużemu zaangażowaniu Dyrek-
tora Zakładu Karnego, Starosty 
Zielonogórskiego i Burmistrza 
Nowogrodu Bobrzańskiego udało 
się dopiąć wszystkie procedury i 
przekazać teren pod inwestycję. 
Samo zadanie było realizowa-

ne od stycznia 2015 do czerwca 
2016 roku. Zakład produkcyjny 
zajmuje około 1,5 hektara, a po-
wierzchnia użytkowa samej hali 
to prawie 7700 m2. 

Samorząd wsi Drągowina reali-
zował w 2015 r. w ramach pierw-
szej edycji programu „Pomysł 
do budżetu na 2015 r.” zadanie, 
które zatytułowane było „Remont 
kuchni przy świetlicy wiejskiej w 
Drągowinie”. Zadanie obejmowa-
ło: odremontowanie ścian, posta-
wienie pieca z wyciągiem, nowej 
instalacji elektrycznej oraz płytek 
na podłogę. Jednocześnie obok 

świetlicy wykonano przepust, któ-
ry umożliwił zagospodarowanie 
przyległego terenu na parking dla 
pojazdów samochodowych. 

i ul. Żarskiej. W bieżącym roku 
zamontowano także monitoring 
na Wzgórzu Zamkowym (siłownia 
plenerowa) oraz stadionie przy ul. 
Fabrycznej.

W celu zwiększenia poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców 
oraz zmniejszenia aktów wan-
dalizmu, rozbudowano i zmoder-
nizowano istniejący monitoring 
kamerowy IP na Placu Wolności 
w Nowogrodzie Dolnym. Wymie-
niono także kamerę (na kamerę 
o lepszej rozdzielczości) na bu-
dynku przychodni lekarskiej przy 
ul. Nadbrzeżnej oraz przenie-
siono kamery z budynku Spółki 
ZGKIM przy ul. Dąbrowskiego na 
pobliskie słupy-budynki, w celu 
zwiększenia obszaru monitoro-
wanego skweru, Placu Wolności 

We wrześniu 2015 r. została przeprowadzona w dolnej części Nowogro-
du zmiana organizacji ruchu dla pieszych na skrzyżowaniu ulic: Żarska-
-Pocztowa-Dąbrowskiego-Gen.Waltera-Nadbrzeżna. Dokonano między 
innymi zmiany organizacji ruchu, przeniesiono przejścia dla pieszych w 
celu poprawy bezpieczeństwa, zamontowano również bariery ochronne. 
Wymieniono nawierzchnie chodników dla pieszych na polbruk, zastąpio-
no nawierzchnie żwirowe na polbrukowe, wykonano regulację krawężni-
ków oraz uporządkowano oznakowanie poprzez umieszczenie oznako-
wania nad ścieżką rowerową.

Nowe miejsca
parkingowe
w Nowogrodzie
Bobrzańskim
przy ul. Zacisze

Rozbudowa placu zabaw w Dobroszowie Wielkim

Otwarcie hali stolarsko-tapicerskiej w Krzywańcu

Remont kuchni
w Drągowinie

Rozbudowa monitoringu w Nowogrodzie Bobrz. 

Przebudowa przejść dla pieszych i rowerów w
Nowogrodzie Bobrzańskim

Długo oczekiwana budowa po-
legała na położeniu nawierzch-
ni asfaltowej drogi, wykonaniu 
chodnika, zjazdów do posesji i 
zatoczki autobusowej z polbru-
ku oraz zamontowaniu lamp 
oświetleniowych LED.

Budowa drogi na
ul. Grunwaldzkiej  przy 
Szkole Podstawowej
w Nowogrodzie Bobrz.

W 2015 r. zostały zamontowane 4 
klimatyzatory w sali widowisko-
wej Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury Sportu i Rekreacji w No-
wogrodzie Bobrzańskim. Była to 
pożądana i długo oczekiwana in-
westycja, która w zdecydowany 
sposób poprawiła warunki orga-
nizowanych tam imprez rodzin-
nych i okolicznościowych (głów-
nie wesel) w miesiącach letnich. 

Zainstalowanie klimatyzacji w sali „Domu Kultury” 
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W ramach prac na cmentarzu przy ul. Kościuszki w Nowogrodzie 
Bobrzańskim dokonano wymiany ogrodzenia o łącznej długości ponad 
250 metrów. To kolejna taka akcja na terenie Gminy, przeprowadzona 
w ramach wspólnych, bezinteresownych i nieodpłatnych prac, w które 
chętnie włączyli się mieszkańcy oraz władze gminy. Dalszy ciąg prac 
kontynuowany będzie w miarę sprzyjających warunków pogody. Dzię-
ki bezinteresownym pracom mieszkańców pieniądze, które miały być 
wydane na wykonie ogrodzenia przez firmę zewnętrzną (kilkanaście 
tysięcy złotych), zostały wykorzystane przy doposażeniu placu zabaw 
przy ul. Zamkowej.

Ze środków budżetu Gminy Szkoła Podstawowa w Nowogrodzie 
Bobrzańskim zrealizowała zadanie związane z remontem kanalizacji 
burzowej na terenie szkoły. W zdecydowany sposób wpłynęło to na po-
prawę odprowadzania wód opadowych.

W ramach „Pomysłu do budżetu” została postawiona wiata typu Wi-
gwam w miejscowości Klępina. 

W 2016 r. wykonano remont korytarzy w Gimnazjum Publicznym w 
Nowogrodzie Bobrzańskim. W ramach prac zdemontowano ze ścian 
łatwopalną boazerię, wyszpachlowano i wyrównano ściany, a potem 
je pomalowano. Ogrodzenie na cmentarzu przy ul. Kościuszki 
Kanalizacja burzowa w SP Nowogród

Remont korytarzy w Gimnazjum

Budowa wiaty w Klępinie

Zostało wykonane przyłącze gazowe wraz z wewnętrzną instalacją 
gazową, przebudowano kotłownię oraz przyłącze kanalizacyjne, wy-
mieniono instalację elektryczną, a także przebudowano salę dydak-
tyczną w budynku Przedszkola przy ul. Kościuszki w Nowogrodzie 
Bobrzańskim. 

Na ulicy Szkolnej w dolnej czę-
ści Nowogrodu Bobrzańskiego 
dokonano wymiany oświetlenia. 
Zamontowano 6 lamp energo-
oszczędnych typu LED łącznie z 
nowymi słupami.

Modernizacja Przedszkola przy ul. Kościuszki

Wymiana oświetlenia 
na ul. Szkolnej

W drugiej edycji gminnego programu „Pomysł do budżetu na 2016 
r.” sołectwo w Krzywej zgłosiło zadanie „Wyposażenie placu zabaw 
w miejscowości Krzywa”. Zostało ono już zrealizowane. Zakupiono i 
zamontowano 3 ławeczki, karuzelę, sprężynowce, huśtawkę wagową 
oraz zestaw zabawowy. 
Sołectwo w Wysokiej zagospodarowało swój plac zabaw poprzez do-
posażenie w nowe elementy.

Plac zabaw w Krzywej i Wysokiej doposażone

Przy świetlicy wiejskiej w Urzutach został wykonany w 2015 r. zbiornik 
bezodpływowy na ścieki bytowe, co w znaczący sposób poprawi warunki 
organizowanych przez mieszkańców imprez okolicznościowych. Kwota 
dofinansowania z PROW wynosiła 14 072 zł. Również w Urzutkach w celu 
poprawienia komunikacji wyremontowano mostek na potoku Urzucianka.

W ramach przeprowadzonych prac wyremontowano ściany i sufit, po-
łożono na podłodze płytki oraz wykonano remont instalacji elektrycz-
nej.

Wykonanie zbiornika bezodpływowego
przy świetlicy w Urzutach

Remont pomieszczenia w świetlicy w Przybymierzu
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Stowarzyszenie Park w Ni-
wiskach na początku 2016 r. 
wspólnie z Nadleśnictwem 
Nowa Sól przygotowało doku-
mentację na prowadzenie prac 
porządkowych w zabytkowym 
parku. Opracowana dokumen-
tacja została zaakceptowana 
przez Lubuskiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków. Od 
marca 2016 r. odbyły się czte-
ry duże działania i kilka mniej-
szych, w których brało udział 
30-40 osób. W czasie prac 
mieszkańcy bezpłatnie usuwali 
samosiewy i odtworzyli parko-
we polany oraz odsłonili wy-
schnięte stawy.

Prace związane z uporządko-
waniem parku i cmentarza w 
miejscowości Kotowice wykona-
li mieszkańcy tej miejscowości. 
Tutaj również usunięto samo-
siewy i zakrzaczenia oraz od-
słonięto ciek wodny z „oczkiem” 
wodnym. Dla mieszkańców za-
równo w Kotowicach, jak i Ni-
wiskach, należą się słowa po-
dziękowań za bezinteresowną 
pracę.

Na Osiedlu Słonecznym w 2015 r. w Nowogrodzie Bobrzańskim poło-
żono 283 m2 chodników z polbruku na ulicy Ogrodowej i Botanicznej. 

W 2015  r. w sołectwie Cieszów 
wykonano prace związane z na-
prawą uszkodzonej części odpro-
wadzenia wód, która była uszko-
dzona poprzez zatamowanie rury 
workami z kamieniami. W ramach 
tych prac niezbędne było ułożenie  
nowej nawierzchni asfaltowej w 
miejscu wykonywania prac.  

Uporządkowanie parków w Niwiskach i Kotowicach

Chodniki na Os. Słonecznym

Udrożnienie systemu odprowadzania wód w Cieszowie

Od początku 2016 roku rozpoczę-
ły się prace remontowe zaplecza 
na boisku piłkarskim, gdzie odno-
wiono instalacje elektryczną, wy-
remontowano toalety, pomiesz-
czenia magazynowe, a także 
wymieniono ławki na trybunach. 
Natomiast za sprawą wygranego 
„Pomysłu na budżet 2016” kolej-

nym zadaniem realizowanym w 
Bogaczowie była rozbudowa pla-
cu zabaw i terenu rekreacyjnego z 
budową wiaty i siłowni zewnętrz-
nej włącznie. Podziękowania 
należą się mieszkańcom, którzy 
społecznie pomagali  sołtysowi 
w przeprowadzeniu niezbędnych 
prac na boisku i placu zabaw.

W 2015 r. ze środków gminnych 
wykonano w Dobroszowie Wiel-
kim 130 metrów bieżących drogi 

gruntowej oraz zjazdu z drogi wo-
jewódzkiej nr 295 na tą drogę.

Rozbudowa placu zabaw i modernizacja boiska
sportowego w Bogaczowie

Budowa zjazdu w Dobroszowie Wielkim

W lipcu 2015 r. mieszkańcy Przybymierza nieodpłatnie wykonali ogro-
dzenie wokół placu zabaw. Była to zorganizowana inicjatywa społecz-
na. W całości zadanie zrealizowali „dziadkowie” (w pełni tego znacze-
nia), którzy oświadczyli, że bez wynagrodzenia ogrodzą plac, gdzie 
bawić się będą ich wnukowie. Pan Mieczysław Solarz, główny projek-
tant ogrodzenia, ofiarował metalowe słupki. Wszystkim dziadkom w 
imieniu dzieci Burmistrz ponownie składa serdeczne podziękowania.

Ogrodzenie placu zabaw w Przybymierz
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Pomysł przebudowy placu ma-
newrowego pochodził od rodziców 
dzieci uczęszczających do szkoły 
i został zaproponowany jeszcze w 
poprzednich latach. Stary asfalt i 
beton został zamieniony na polbruk. 

Remont placu manew-
rowego przy SP w Nowo-
grodzie Bobrzańskim

Dotychczas ul. Składowa położona w górnej części Nowogrodu 
Bobrzańskiego nie była oświetlona. W tym roku zostało zamontowane 
oświetlenie drogowe.

Budowa oświetlenia na ul. Składowej

Gmina pozyskała nieodpłatnie od Kurii Biskupiej działkę przy świetlicy 
wiejskiej w Kotowicach, z przeznaczeniem na plac zabaw. Burmistrz 
po wielomiesięcznych staraniach uzyskał zgodę na zamianę działek 
(Kuria wyraziła wolę zamiany, a Rada Sołecka Sołectwa Kotowice wy-
raziła zgodę na zamianę). Wykonano również projekt zagospodarowa-
nia pozyskanego terenu.

Nieodpłatne pozyskanie działki w Kotowicach

Położono 209 metrów bieżących nowej nawierzchni, którą jest sztyw-
ny beton wzmocniony dyblami, zamontowano nowe lampy oświetle-
niowe. To pierwsza tego typu budowa wykonana tą metodą w regionie. 
Wykonano także nowy system odprowadzenia wód opadowych i grun-
towych.

Przebudowa ulicy Zacisze w Nowogrodzie Bobrz.

Modernizacja placu polegała na wykonaniu chodnika dla pieszych, 
parkingu z polbruku dla pojazdów samochodowych (w tym miejsca dla 
niepełnosprawnych) oraz przebudowie zjazdu z drogi krajowej nr 27. 

Przebudowa placu przy ul. Konopnickiej

Na wniosek mieszkańców na cmentarzu w Niwiskach rozbudowano 
chodnik. Zakres tych prac wymusił realizację kilku innych zadań, które 
przed położeniem chodnika z polbruku wykonali mieszkańcy bezinte-
resownie. Serdecznie dziękujemy. 

Rozbudowa chodnika na cmentarzu w Niwiskach

Mieszkańcy sołectwa bezpłatnie dokonali montażu ogrodzenia placu 
zabaw. Serdecznie dziękujemy wszystkim biorącym udział w  tych 
pracach, za poświęcenie swojego czasu prywatnego na rzecz sołec-
twa. Ponadto na wniosek sołectwa wykonano przebudowę przyłącza 
energetycznego na tym placu zabaw.

Ogrodzenie placu zabaw w Dobroszowie Małym

Przy Szkole Podstawowej w Niwiskach wykonano dodatkową bramę 
oraz wjazd, który prowadzi do  nowo wybudowanej sali gimnastycznej. 

Wykonanie zjazdu i bramy wjazdowej w SP Niwiska
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Lekcja o regionie Olimpijskie
podsumowanie

Mikołajkowo i sportowo

Poznawanie regionu, jego historii, 
architektury, przyrody, tajemnic i 
ciekawostek jest pasją dla wielu. Za-
razili się nią również piątoklasiści, 
którzy pod opieką pań Małgorzaty 
Koncur i Beaty Boczar realizowali 
zadania turystyczno – krajoznaw-
cze wspólnie ze szkołami: SP 1 z 
Zielonej Góry, SP z Czerwieńska, SP 
z Ochli, SP z Chotkowa i SP z Otynia. 
Bazą noclegową był nieczynny już 
budynek szkolny w Bobrownikach, 
gdzie na boisku, przy wieczornym 
ognisku pan Mieczysław Bonisław-
ski zainaugurował X Zlot „Na szlaku 
dawnej kolei”. Piosenka turystyczna 
i harcerska, wspólne zabawy i pląsy 
zakończyły się późnym wieczorem.
Następnego dnia rano drużyny wy-
ruszyły na leśny szlak z mapą w 
ręku, meldując się w sześciu punk-
tach, w których strzelali do celu, 
opatrywali rannego, wykrywali 
miny, przechodzili labirynt, szukali 
osobliwości i własnoręcznie wy-
konywali pamiątkowe przypinki. 

Potem wspólnie z przewodnikiem 
pomaszerowali 2,5 – kilometrową 
trasą do zabytkowego mostu ko-
lejowego na Odrze, już dzisiaj nie-
czynnego. Widok był imponujący.
Popołudnie minęło na realizacji bie-
gu patrolowego po Otyniu. Drużyna, 
zaopatrzona w plan miejscowości, 
dotarła do trzech wyznaczonych 
baz i spotkała się z liderami lokalne-
go środowiska, słuchając informacji 
o regionie. Ostatnim zadaniem był 
nocny spacer po Otyniu, połączony 
z fotografowaniem. Pięć najciekaw-
szych zdjęć weźmie udział w kon-
kursie fotograficznym.
Podsumowanie Zlotu odbyło się 
w sali gimnastycznej SP w Otyniu. 
Uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, certyfikaty, publikacje 
książkowe oraz model wagonika 
osobowego dawnej Kolejki Szpro-
tawskiej. Uczniowie zostali też na-
grodzeni biletami wstępu do Filhar-
monii Zielonogórskiej.   

MaK

Bardzo duże  podziękowania na-
leżą za zaangażowanie szkołom z 
naszej Gminy. Wśród szkół wyróż-
nionych w ramach Programu „Mały 
Mistrz” znalazła się Szkoła Pod-
stawowa z Niwisk. „Mały Mistrz” 
skierowany jest do dzieci z klas I-III 
szkół podstawowych, a jego ideą 
jest zdobywanie nowych umiejęt-
ności ruchowych oraz podnoszenie 
sprawności fizycznej.
 Natomiast w punktacji Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży w kategorii 
gimnazjów, nasze Gimnazjum z No-
wogrodu Bobrz. zajęło 4 miejsce w 
województwie, na 116 startujących 
gimnazjów. Szkoła Podstawowa w 
Nowogrodzie Bobrzańskim zajęła 
31 miejsce na 157 szkół podstawo-
wych. Te powyższe wyniki pozwoliły 

naszej Gminie uplasować się pierw-
szy raz w historii na bardzo wyso-
kim 6 miejscu w województwie w 
klasyfikacji Gmin (62 Gminy brały 
udział w Lubuskiej Olimpiadzie). 
Gratulujemy !!!

Ubrani w czerwone czapki uczest-
nicy zjawili się na linii startu o godz. 
10.00, przywitani przez uginającego 
się pod ciężarem prezentów Miko-
łaja. Przy wtórze świątecznej mu-
zyki i głośnym dopingu publiczności 
rozpoczęły się sportowe zmagania 
na wesoło. Nad przebiegiem kon-
kurencji rodzice z dziećmi - miały 
pieczę p. Ewelina Pankiewicz i Be-
ata Boczar. Rodzice, wspólnie ze 
swymi pociechami, ścigali się w 
zaprzęgach reniferów, pokonywali 
slalomem wyznaczoną trasę z ba-
lonikami między biodrami, rzucali 
na odległość piłką lekarską, naśla-
dowali skoki kangurów i starali się 
zebrać jak najwięcej latających w 
powietrzu śnieżynek. Trochę starsi 
uczniowie rywalizowali pod okiem 
pani Małgorzaty Koncur. Podzieleni 
na drużyny malowali portret Miko-

łaja, na tekturowej krze „płynęli” 
przez lodowy ocean, imitując peł-
zającego węża, połączeni choinko-
wym łańcuchem, przemieszczali 
się między przeszkodami do celu, 
popisywali się zręcznością pod-
czas prowadzenia unihokejowego 
krążka i podawania sobie piłki ze 
skłonu. Wiele uśmiechu dostarczył 
także wyścig raków, czyli bieg tyłem 
do mety. W przerwach między kon-
kurencjami można było nauczyć się 
tańca zwanego „belgijką”, podążać 
w mikołajkowym pociągu, a także 
tańcząc w rytmach świątecznych 
nut. Zwycięzcy i ci, którym zabra-
kło trochę szczęścia, otrzymali z 
rąk Mikołaja upominki i słodkości. 
Bardziej niż wynik sportowy liczyła 
się w tym dniu dobra zabawa i przy-
jemność sprawiona dzieciom.

W dniach 25 – 26 listopada 2016 uczniowie SP im. Jana Pawła 
II w Niwiskach uczestniczyli w X Zlocie Moja mała Ojczyzna jest 
ciekawa, organizowanym przez PTKraj w Zielonej Górze. 

12 grudnia br. w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze 
podsumowano współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży 
województwa lubuskiego za rok szkolny 2015/2016 w ramach 
Lubuskiej Olimpiady Młodzieży (współzawodnictwo sportowe 
szkół z naszego województwa). 

Dzieci i rodzice ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Niwiskach mieli okazję uczestniczyć w Mikołajkowym 
Turnieju Sportowym, który odbył się w sobotę, 3 grudnia 
br.  z inicjatywy pani Beaty Boczar, na miejscowej sali gim-
nastycznej.

Organizatorzy dziękują sponsorom i wolontariuszom za 
pomoc w zorganizowaniu imprezy:

oraz zaangażowanym podczas Turnieju rodzicom

• Sołtysowi wsi Niwiska
• P. Edycie Ułasik – sklep

w Niwiskach
• Biuro Poltur Krzysztofowi 

Czerwińskiemu
• Klub Piłki Nożnej Falubaz

• Beacie Boczar
• Wolatariuszom:
• p. Małgorzacie Koncur
• p. Bożenie Kaczorowskiej
• p. Ewelinie Pankiewicz
• Hubertowi Garnek
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Zdrowy styl życia, czyli jak poznać wzorce i je utrwalić

Człowiek człowiekowi bratem

Służba na rzecz innych

Profilaktyka szkolna naszego gim-
nazjum obejmuje działania zmie-
rzające do ochrony młodzieży przed 
wpływem czynników destrukcyj-
nych, zakłócających prawidłowy 
rozwój oraz udzielania wsparcia 
w trudnych sytuacjach życiowych. 
Celem naszych oddziaływań jest 
minimalizowanie zachowań ryzy-
kownych oraz wzmacnianie czynni-
ków chroniących przed zagrożenia-
mi, budowanie systemów wartości, 
prawidłowych relacji w grupach 
rówieśniczych, komunikacji, a także 
niwelowanie napięć powstających 
między rówieśnikami związanych z 
okresem adolescencji.
Szkoła podejmuje następujące 
działania profilaktyczne zapobiega-
jące problemom wychowawczym:
• kampania „Szkoła bez przemocy”
• projekt „Świadomi w działaniu – 
zatrzymać przemoc” – realizacja 
przez Powiatowe Centrum pomocy 

Rodzinie w Zielonej Górze
• wyjazd integracyjny do Sławy Ślą-
skiej – warsztaty na temat tolerancji
• kampania edukacyjna „Rakoobro-
na”
• zajęcia na temat profilaktyki zwią-
zanej z chorobami płciowymi, HIV i 
AIDS
• projekt „Stop dopalaczom – Mo-
carz” – realizacja – Gazeta Lubuska, 
Sanepid, Wojewódzki Ośrodek Tera-
pii Uzależnień i Współuzależnienia
• warsztaty „10 sposobów na nie-
ograniczoną motywacje”
• projekt „Kalejdoskop kariery”
• warsztaty „Dopalacze – dzięki, to 
nie dla mnie” – realizacja krakowski 
Ośrodek Psychoprofilaktyki „Nowa 
Perspektywa”
• zajęcia programu profilaktyczne-
go „Jak żyć z ludźmi”, „Spójrz ina-
czej”, „Saper” – spotkania prowa-
dzone przez socjoterapeutów
• psychoedukacja rodziców „Dopa-

Wolontariusze Szkolnego Koła Ca-
ritas  przy Gimnazjum im. Henryka 
Brodatego już od wielu lat prężnie 
działają na rzecz drugiego człowie-
ka, włączając się również w liczne 
ogólnopolskie akcje charytatywne. 
Podejmując działalność dobroczyn-
ną, młodzi ludzie uczą się odpowie-
dzialności i wrażliwości. Wolonta-
riat pomaga im inaczej spojrzeć na 
świat, dostrzec drugiego człowieka. 
Poczucie, że jest się komuś po-
trzebnym, wyzwala pragnienie ży-
cia dla innych. Jesteśmy świadomi, 
że naszą pomocą nie zlikwidujemy 
biedy na świecie, ale swoim wkła-
dem możemy pomnażać dobro i 
sprawić, że świat będzie stawał się 
lepszy i sprawiedliwszy.
Dopiero grudzień, a my już może-
my się pochwalić wieloma akcjami, 
które udało nam się przeprowadzić 

w tym roku szkolnym. We wrze-
śniu, przy współpracy Parafialnego 
Zespołu Caritas, zorganizowali-
śmy zbiórkę przyborów szkolnych 
dla potrzebujących uczniów na-
szej szkoły. Również we wrześniu, 
przy współpracy Terenowego Koła 
Ochrony Praw Dziecka, przepro-
wadziliśmy akcję ,,Podziel się po-
siłkiem” (jej celem była zbiórka 
produktów żywnościowych dla po-
trzebujących). W październiku, który 
jest miesiącem różańcowym, oka-
zując swoje modlitewne wsparcie 
potrzebującym, przez cały miesiąc 
jako wolontariusze SKC prowadzili-
śmy różaniec w intencji wszystkich 
chorych, cierpiących i potrzebują-
cych. Jak co roku włączyliśmy się 
też w Ogólnopolską Akcję Dzieła 
Nowego Tysiąclecia i w związku z 
Dniem Papieskim przeprowadzili-

Rok szkolny 2016/2017 jest Rokiem 
Wolontariatu. Nasza szkoła od wielu 
lat jest w tym obszarze bardzo ak-
tywna. My, nauczyciele, doskonale 
wiemy, że okres nauki szkolnej  jest  
najwłaściwszy do kreowania po-
staw altruistycznych. Wolontariat 
odciska swoje dobroczynne piętno 
we wszystkich dziedzinach życia. 
Udział w nim pozwala sprecyzować 
zainteresowania, znaleźć pomysł 
na zawód, pokonać słabości, kom-
pleksy, czasami po prostu dorosnąć.

      Idee szeroko rozumianego 
wolontariatu zostały wpisane do 
programu profilaktyczno-wycho-
wawczego. Wychowawcy ze swo-
imi klasami podejmują działania 
na rzecz drugiego człowieka. Kla-
sa III B po raz drugi włączyła się w 
ogólnopolską akcję „Pola Nadziei”. 
Sprzedano 3000 cebul na kwotę 
3800 złotych, a pieniądze przeka-
zano na rzecz zielonogórskiego 
hospicjum. Cieszy fakt, że w to szla-
chetne dzieło włączają się wszyscy 

„Spałam i śniłam, że życie jest samą przyjemnością, obudziłam się i 
spostrzegłam, że życie jest służbą na rzecz innych. Służyłam i zobaczy-
łam, że służba jest przyjemnością.”

 Matka Teresa z Kalkuty

śmy kwestę dla zdolnej młodzieży, 
pochodzącej z ubogich rodzin. 
Przełom października i listopada 
był także bardzo pracowity, ponie-
waż postanowiliśmy posprzątać 
zaniedbane groby na wszystkich 
cmentarzach w naszej gminie. I w 
tym dziele wolontariusze wykazali 
się niesamowitą odpowiedzialno-
ścią i poświęceniem. W listopadzie 
zorganizowaliśmy dodatkowo w 
szkole zbiórkę żywności i słody-
czy. Udało nam się przygotować 33 
paczki dla potrzebujących uczniów 
naszego gimnazjum.
Braliśmy, przy współpracy  z Para-

mieszkańcy naszej gminy. Młodzież 
organizowała klasową sprzedaż 
ciast. Część pozyskanych środków 
przeznaczyła na zakup słodyczy do 
paczek bożonarodzeniowych dla 
najbardziej potrzebujących.

       Wolontariat to dar czasu i serca. 
Nasi uczniowie kierują się wrażli-
wością i troską o drugiego człowie-
ka, niosą bezinteresowną pomoc, 
służąc potrzebującym.

Beata Gwóźdź

fialnym Zespołem Caritas, czynny 
udział ogólnopolskiej akcji ,,Tak 
– pomagam”, podczas której wo-
lontariusze rozdawali ulotki i zbie-
rali produkty żywnościowe w wy-
branych sklepach.
Przygotowujemy Jasełka w kon-
tekście tegorocznego hasła: ROK 
WOLONTARIATU. Chcemy za ich 
pomocą przekonać, jak ważne jest 
dostrzeganie Chrystusa w potrze-
bujących. Planujemy ponadto wy-
jazd ze spektaklem do hospicjum, 
domu opieki, Zakładu Karnego w 
Krzywańcu.
Oprócz tego zaczęliśmy przygoto-
wania do realizacji projektu wolon-
taryjnego ,,Czy poświęcenie czasu 
innym wymaga trudu?”, ale o tym 
i innych naszych pomysłach oraz 
planach już wkrótce…

Justyna Świątek

laczom STOP”, „Chcieć i móc – czyli 
kilka słów o motywacji”
• lekcje wychowawcze realizujące 
różnorodną tematykę profilaktycz-
ną dostosowaną do potrzeb klasy
• współpraca z Terenowym Kołem 
Ochrony Praw Dziecka, OPS, PPP, 
policją, Sądem Rodzinnym, Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych.
Poważniejsze problemy wycho-
wawcze analizowane są na bieżąco 

przez zespoły wychowawcze, które 
wspólnie z pedagogiem szkolnym 
określają zakres oddziaływań wy-
chowawczych. Co miesiąc pedagog 
szkolny wraz z wychowawcami 
monitoruje absencję i realizację 
obowiązku szkolnego. Ponadto pro-
wadzimy grupowe i indywidualne 
poradnictwo w zakresie wyboru 
dalszej drogi kształcenia i predys-
pozycji zawodowych.

Jadwiga Słapczyńska



Gazeta
Nowogród Bobrzanski20

Turniej
o puchar
Bermixa

Dzień Pluszowego Misia w Bibliotece

W kategorii „Kobiety” uczestni-
czyło 5 zawodniczek, a wśród 
nich najlepszą okazała się 
Dorota Szmit z Drągowiny wy-
grywając wszystkie pojedynki. 
Drugie i trzecie miejsce przy-
padło kolejno Urszuli Andrzej-
czyk z Nowogrodu i Agnieszce 
Kotuńskiej z Białowic.
W Kategorii Senior” najlep-
szym okazał się Łukasz Paw-
lak pokonując w bezpośrednim 
pojedynku „swojego mistrza” 
Dariusza Pawlaka oraz trzecie-
go w ogólnej klasyfikacji Marka 

Janusza.
Wśród „Weteranów” nie miał 
sobie równych Stanisław 
Droszczak wyprzedzając Jana 
Dekę i Pawła Kopanię. Wła-

ściciel Stacji Paliw osobiście 
wręczał najlepszym okazałe 
puchary. Ponadto zarząd sto-
warzyszenia Fiber przygotował 
dla wszystkich uczestników 

drobne upominki, które mogli 
otrzymać w drodze losowania.

RoM

24 listopada 2016 roku dzieci z 
zaprzyjaźnionej grupy III Przed-
szkola w Nowogrodzie święto-
wały w Bibliotece – Światowy 
Dzień Pluszowego Misia. Ma-
luchy dowiedziały się, skąd się 
wziął pomysł na tego pluszaka, 
jaki udział miał w tym prezydent 
Stanów Zjednoczonych Teodor 
Roosevelt, poznały zbiór ksią-
żek o misiach dostępny w biblio-
tece. Wspólnie rozwiązywaliśmy 
zagadki o znanych niedźwiad-
kach, bohaterach książek i ba-
jek dziecięcych. Dzieci z zapa-
łem układały puzzle z Kubusiem 
Puchatkiem, Misiem Yogi, Kolar-
golem, Pandą. Spotkanie uroz-
maiciła zabawa „Niedźwiedź”. 
Na zakończeni, każde dziecko 
otrzymało dyplom „Przyjaciel 
Pluszowego Misia”.

W środę 30 listopada 2016 
r. w sali Ośrodka Kultury 
odbył się II Turniej o puchar 
stacji Paliw Bermix. Jego 
organizatorem było sto-
warzyszenie „Fiber”. Tur-
niej zorganizowany był dla 
mieszkańców miasta i gmi-
ny Nowogród Bobrzański. 
W turnieju rywalizowało 21 
zawodników w trzech kate-
goriach: Kobiety, Seniorzy  i 
Weterani. Przez ponad trzy 
godziny, po rozegraniu 55 
meczów wyłoniono najlep-
szych zawodników w da-
nych kategoriach.
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I Indywidualne
Mistrzostwa Juniorów

Po trzygodzinnej rywalizacji 
wśród dziewcząt, które rywali-
zowały w jednej grupie z kom-
pletem zwycięstw wygrała Kin-
ga Szymczak z SP Nowogród 
Bobrzański. Drugie i trzecie 
miejsce przypadło siostrom re-
prezentującym SP Drągowina. 
Paulina Kopania zajęła dru-
gie miejsce natomiast Patry-
cja trzecie. Wśród chłopców , 

którzy rywalizowali najpierw 
systemem rosyjskim, a później 
już w grupach walczyli o kolej-
ne miejsca, równych sobie nie 
miał Kuba Śledziński z SP No-
wogród Bobrzański, który nie 
zaznał goryczy porażki. Dru-
gie miejsce zajął Artur Fabi-
siak, a trzecie Jakub Mierzwiak 
- wszyscy z SP Nowogród 
Bobrzański. 
Medaliści I Mistrzostw otrzy-
mali z rąk Burmistrza Nowo-
grodu Bobrzańskiego okazałe 
puchary, a prezesi stowarzy-
szenia FIBER uhonorowali naj-
lepszych medalami, dyplomami 
oraz upominkami rzeczowymi. 
Ponadto młodzi i młode teni-
sistki wzięły udział w losowa-
niu upominków ufundowanych 
przez stowarzyszenie Fiber 
oraz sponsorów.

Kategoria „Juniorka”
1. Kinga Szymczak – SP Nowogród Bobrzański

2. Paulina Kopania – SP Drągowina
3. Patrycia Kopania– SP Drągowina

4. Agata Ganczar- Publiczne Gimanzjum
5. Natalia Czompa– Pro Novo Bogaczów

6. Nikola Szymczak– SP Nowogród Bobrzański
7. Dorota Wanatko- Publiczne Gimanzjum

8. Amelia Szymczak– SP Nowogród Bobrzański
9. Amanda Łuczka– SP Nowogród Bobrzański

Kategoria „Junior”:
1. Jakub Śledziński– SP Nowogród Bobrzański

2. Artur Fabisiak– SP Nowogród Bobrzański
3. Jakub Mierzwiak– SP Nowogród Bobrzański
4. Dawid Zienowicz– SP Nowogród Bobrzański

5. Michał Kulas– Pro Novo Bogaczów
6. Michał Sawicki– Pro Novo Bogaczów

7. Andrzej Michalak– SP Nowogród Bobrzański
8. Maksymilian Kraszewski– SP Nowogród Bobrzański

9. Radek Chabiniak– SP Drągowina
10. Patryk Świąder – Pro Novo Bogaczów

11. Julian Hajdamacha– SP Nowogród Bobrzański
12. Piotr Kopania- SP Drągowina

13. Igor Kowalczyk– SP Nowogród Bobrzański

Zarząd stowarzyszenia 
FIBER po porozumieniu z 
Burmistrzem Nowogrodu 
Bobrzańskiego podjął de-
cyzje o zorganizowaniu I 
Indywidualnych Mistrzostw 
Juniorów Gminy Nowogród 
Bobrzański w tenisie sto-
łowym. Swoje mistrzostwa 
mają dorośli, a teraz mają 
też i dzieci.  19 listopada 
2016 r. w hali Gimnazjum 
Publicznego odbyły się  pio-
nierskie zawody, w których 
wzięło udział ogółem 22 
dzieci i młodzieży. Zawody 
przeprowadzono w dwóch 
kategoriach, w których 
uczestniczyło 13 chłopców 
oraz 9 dziewcząt. W obu ka-
tegoriach w sumie rozegra-
no ponad 80 pojedynków, z 
których większość była bar-
dzo zacięta.

Klasyfikacja turnieju

Kolejna inwestycja w naszej 
Gminie została rozpoczęta. Po 
wielu latach oczekiwania po-
nownie ul. Majowa w Nowogro-
dzie Bobrz. będzie otwarta dla 
ruchu. Po petycji mieszkańców 
gmina przystąpiła do przygo-
towani projektu przebudowy.  
W takcie tych prac konieczne 
były uzgodnienia z Lubuskim 
Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków, które po kilku wspól-
nych spotkaniach, zakończyły 
się pozytywnie. To pozwoliło 
na złożenie wymaganych doku-
mentów do starostwa powiato-
wego, a tym samym sprostać 
wymaganiom prawnym w za-
kresie przystąpienia do prac 
przebudowy.  Burmistrz wraz 
Radą Miejską natychmiast 

przystąpił do zabezpieczenia 
na to zadanie środków finan-
sowych w budżecie, wyłonienia 
wykonawcy. Dzięki temu oraz 
sprzyjającej pogodzie udało się 
wykonać to zadanie jeszcze w 
tym roku. Wymieniono podbu-
dowę, planuje się ułożyć ponad 
340 m² polbruku i około 200 
metrów bieżących obrzeży (od 
ul. Słowackiego do zjazdu na 
teren Wspólnoty Mieszkanio-
wej 9 Maja 8). Po zakończeniu 
zadania na przebudowywanym 
odcinku ulicy zostanie przywró-
cony ruch jednokierunkowy (od 
ul. Słowackiego do zjazdu do 
Wspólnoty). 

Przebudowa części 
ulicy Majowej
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Mikołajkowy Turniej tenisa stołowego

W Mikołajkowym Turnieju, który 
przeprowadzono 4 grudnia 2016 r. 
uczestniczyły aż 84 osoby, w tym 
42 dzieci i młodzieży oraz 42 do-
rosłych. Jego organizatorem było 
stowarzyszenie „Fiber”. Od godz. 
10.00 tj. rozpoczęcia turnieju do 
godz. 15.10 rozegrano w sumie 
na 9 stołach rekordową liczbę 165 
pojedynków. Oprócz zawodników z 

Nowogrodu do miasta nad Bobrem 
zawitali także zawodnicy z Lubska, 
Wschowy, Radoszyna, Żar, Żagania, 
Mirocina, Małomic, Słońska, Jasie-
nia, Lipinek Łużyckich oraz pobli-
skich Drągowiny, Dobroszowa Wiel-
kiego, Białowic, Urzut i Kaczenic. 
Zawodnicy rywalizowali w 8 kate-
goriach, w tym 4 przeznaczone były 
dla dzieci, a 4 dla dorosłych (wyniki 
podajemy poniżej).

Na zakończenie turnieju Święty Mi-
kołaj osobiście gratulował każdemu 
zawodnikowi wręczając drobny 
upominek, a najlepszym okazałe 
puchary i statuetki. Święty Mikołaj 
postarał się, aby każdy uczestnik II 
Mikołajkowego Turnieju Tenisa Sto-
łowego nie odszedł z pustymi ręka-
mi, a to też jest zasługą współpracy 
ze sponsorami: Stacją Paliw Ber-
mix, Firmą Magnolia, Firmą Or-sat, 
Treppen Studio Schody Jesionka 
oraz Nadleśnictwem Krzystkowice. 

KLASYFIKACJA – DZIEWCZĘTA
1. Amelia Szymczak –  Nowogród Bobrzański
2. Natalia Czompa –  Nowogród Bobrzański
3. Nikola Szymczak – Nowogród Bobrzański
4. Michalina Chełminiak – Lubsko
5. Amanda Łuczka –   Dobroszów Wielki
6. Zosia Kamińska –   Jasień

KLASYFIKACJA – CHŁOPCY
1. Mateusz Bogdanowicz – Lubsko
2. Mateusz Mikulski – Żary
3. Kacper Boczarski – Lubsko
4. Bartek Murawski – Lubsko
5. Fabian Niemców –  Lubsko
6. Dawid Zienowicz – Nowogród Bobrzański
7. Jakub Śledziński – Nowogród Bobrzański
8. Radek Kulas – Nowogród Bobrzański
9. Jakub Mierzwiak –  Nowogród Bobrzański
10. Damian Fabisiak –  Nowogród Bobrzański
11. Radek Chabiniak –   Nowogród Bobrzański
12. Michał Kulas –  Nowogród Bobrzański
13. Oliwier Babiak – Nowogród Bobrzański
14. Artur Fabisiak –  Nowogród Bobrzański
15. Andrzej Michalak – Nowogród Bobrzański
16. Bastian Klimek – Nowogród Bobrzański
17. Igor Kowalczyk –  Nowogród Bobrzański
18. Patryk Świąder –  Nowogród Bobrzański
19. Julian Hajdamacha – Nowogród Bobrzański
20. Szymon Koszela –  Nowogród Bobrzański
21. Piotr Kopania –  Drągowina
22. Filip Babiak –  Nowogród Bobrzański

KLASYFIKACJA – JUNIORKA
1. Weronika Lech –   Lubsko
2. Dominika Magdziarz – Lubsko
3. Weronika Czerniak –  Lubsko
4. Kinga Szymczak –  Nowogród Bobrzański
5. Patrycja Kopania – Drągowina
6. Paulina Kopania – Drągowina
KLASYFIKACJA – JUNIOR
1. Maciej Pyrtko – Urzuty
2. Łukasz Pawlak – Nowogród Bobrzański
3. Wiktor Dolat –  Wschowa
4. Mateusz Pihil –  Wschowa
5. Marcin Biliński – Lubsko
6. Kacper Hawris – Nowogród Bobrzański
7. Adrian Krasowski –  Nowogród Bobrzański
8. Filip Tabaczyński –  Nowogród Bobrzański

KLASYFIKACJA – SENIOR
1. Józef Nawrot –  Słońsk
2. Radosław Fiturski – Małomice
3. Marek Golba –  Lipinki Łużyckie
4. Arkadiusz Pyrtko – Urzuty
5. Jarosław Szymczak –  Nowogród Bobrzański
6. Dawid Łyskawka –   Mirocin
7. Piotr Michalak –  Nowogród Bobrzański
8. Radosław Szymczak –  Nowogród Bobrzański
9. Marek Jacek –  Nowogród Bobrzański
10. Jacek Merta –  Nowogród Bobrzański
11. Tomasz Śledziński –  Nowogród Bobrzański
12. Paweł Mierzwiak –  Nowogród Bobrzański

KLASYFIKACJA – WETERAN
1. Bogdan Lech – Lubsko
2. Marek Janusz –  Nowogród Bobrzański
3. Paweł Kopania – Drągowina
4. Stanisław Droszczak – Nowogród Bobrzański
5. Kazimierz Rzepka – Lubsko
6. Mirosław Smoliński -Nowogród Bobrzański
7. Ryszard Krzywniak – Nowogród Bobrzański
8. Marek Wilkosz –  Wschowa

KLASYFIKACJA – OPEN
1. Piotr Krzysztof –  Żagań
2. Mirosław Ciulkiewicz –  Radoszyn
3. Zbigniew Piotrowski –  Żary
4. Tomasz Płocek – Żagań
5. Wojciech Starszak – Radoszyn
6. Tomasz Mączkowski – Nowogród Bobrzański
7. Maciej Ziaja – Nowogród Bobrzański
8. Krystian Kucharski – Lubsko
9. Krzysztof Niekało – Żary
10. Artur Skrzypczak – Jasień
11. Bartłomiej Maracz – Żary
12. Adam Kamiński – Jasień

KLASYFIKACJA – KOBIETY
1. Dominika Rycerz   –  Kaczenice
2. Magdalena Wałecka –  Wschowa
3. Dorota Szmit – Drągowina
4. Urszula Andrzejczyk –  Nowogród Bobrzański
5. Agnieszka Kotuńska – Nowogród Bobrzański
6. Kinga Nawrot –  Słońsk
7. Anna Mączkowska –  Nowogród Bobrzański
8. Beata Nawrot    –  Słońsk
9. Barbara Bogdanowicz –  Lubsko

Rok temu Święty Mikołaj 
obiecał, że jak przybędzie na 
Turniej tenisa stołowego to 
zagra. I słowa dotrzymał. Choć 
nie grał w turnieju (nie było dla 
niego kategorii), to rozegrał na 
początku turnieju  jednosetowy 
mecz z Burmistrzem Nowo-
grodu Bobrzańskiego Pawłem 
Mierzwiakiem. Pomimo, że 
mecz miał charakter pokazo-
wy, to jednak Burmistrz może 
pochwalić się, że ograł Święte-
go Mikołaja.

K
L 
A 
S
Y 
F 
I 
K 
A 
C 
J 
A



Gazeta
Nowogród Bobrzanski 23

Bezpłatne czasopismo samorządowe
ISSN 1426-3459 Nakład - 1000 egzemplarzy

Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo

do ich poprawiania, skracania, redagowania, adjustacji oraz doboru tytułów i śródtytułów
Numer zamknięto 11.12.2016 r.

Wydawca:
Redaktor prowadzący:

Adres do korespondencji:
Skład, łamanie i reklama:

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowogrodzie Bobrzańskim
Leszek Koncur
66-010 Nowogród Bobrzański, ul. Pocztowa 7, tel.: 68 327 65 57, 601 669 631
Daniel Sawicki

Bobrzański

Gazeta
Nowogród

B e z p ł a t n e  c z a s o p i s m o  s a m o r z ą d o w e

Rok XIX Nr 5 (119)
styczeń - luty 2015

ISSN 1426-3459
nakład 1000 egz.

Cimișlia

GMINY
PARTNERSKIE

Bellingwedde

Lübbenau

Gazeta
Nowogród Bobrzanski
Rok XX1 Nr 5 (119) / styczeń - luty 2015 / ISSN 1426-3459 / nakład 1000 egz.

1

2

3

B
el
lin

gw
ed

de

Lü
bb

en
au

Ci
m
iș
lia

G
M
IN
Y

PA
R
TN

ER
SK

IE

Bezpłatne czasopismo samorządowe

Rok XXI Nr 4 (126) / listopad - grudzień 2016
ISSN 1426-3459 / nakład 1000 egz.

Złote Gody

Mistrzostwa Europy w Wałbrzychu 

Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego Paweł Mierzwiak, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Robert Milto oraz przedstawiciel Urzędu Stanu Cywil-
nego Małgorzata Juszczak – byli gospodarzami uroczystego spotkania 
z parami małżeńskimi z terenu miasta i gminy, którym wręczone zosta-
ły Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Medale przyznawane są 
przez Prezydenta RP i stanowią nagrodę dla osób, które przeżyły co naj-
mniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. Uroczystość odbyła się 9 
grudnia 2016 r. w sali Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie Bobrzańskim. 
Medale, dyplomy i bukiety kwiatów 14 parom wręczył Burmistrz Nowo-
grodu. Były gratulacje, życzenia zdrowia i dożycia w wspólnym związku 
kolejnych jubileuszy.

W dniach 26-27 listopada 2016 roku, w reprezentacyjnym Cen-
trum Aktywnego Wypoczynku Aqua-Zdrój w Wałbrzychu, zosta-
ły rozegrane Otwarte Mistrzostwa Europy Kyokushinkai Tezuka 
Group w konkurencjach: Kata, Lekki Kontakt, Semi-knockdown i 
Knockdown. Organizatorem zawodów, w których wystartowało 

ponad 500 zawodników, był Komitet Organizacyjny Wałbrzy-
skiego Klubu Karate Kyokushinkai. W ME wzięli udział zagra-
niczni goście z 16 krajów. 

50 lat pożycia małżeńskiego - jubilaci
1. Weronika i Władysław Dmytrowscy – Nowogród Bobrzański
2. Maria i Józef Ganczarowie – Niwiska
3. Krystyna i Andrzej Grycza – Nowogród Bobrzański
4. Kazimiera i Czesław Kobylczakowie – Nowogród Bobrzański
5. Rozalia i Ludwik Kuchutowie – Nowogród Bobrzański
6. Irena i Kazimierz Kozłowscy – Nowogród Bobrzański
7. Bogumiła i Józef Kuczakowie – Drągowina
8. Teresa i Jan Nowakowie – Nowogród Bobrzański
9. Helena i Wacław Skiba - Nowogród Bobrzański
10. Maria i Kazimierz Skibińscy – Niwiska
11. Stefania i Stanisław Skowrońscy – Nowogród Bobrzański
12. Jadwiga i Julian Stasiunowie – Nowogród Bobrzański
13. Anna i Jan Wilkowie – Sterków
14. Teresa i Stanisław Wojciechowscy - Bogaczów foto. Grzegorz Merta

W zawodach tych udział wziął 
reprezentant Nowogrodu 
Bobrzańskiego Wojciech Wie-
czyński, a także trener sekcji 
Oyama Karate w Nowogrodzie 
Bobrz. Sensei Mateusz Łanda 2 
Dan.
Zanotowali świetne rezultaty 
– Wojtek Wieczyński po swo-
ich świetnych walkach doszedł 
do najlepszej ósemki turnieju i 
zajął punktowane VI miejsce – 
swoją walkę o półfinał przegrał 
z późniejszym zwycięzcą kate-
gorii zawodnikiem reprezenta-
cji Belgii, który jest aktualnym 
Mistrzem swojego kraju. Jest to 
największy sukces w karierze 

Wojtka (tym samym mieszkań-
ca naszej Gminy) – który ma na 
swoim koncie już wiele tytułów.
Jego trener Sensei Mateusz 
Łanda także wystartował w pre-
stiżowej konkurencji Temashi-
warii. Konkurencja ta charakte-
ryzuje się łamaniem twardych 
przedmiotów – w tym przypad-
ku calowych desek – Mateusz 
w trzech próbach (kant dłoni, 
łokieć i pięść)  połamał 11 desek 
zajmując drugie miejsce i zdo-
bywając tytuł vicemistrza Euro-
py pokonując faworyzowanych 
Rosjan i Gruzinów. 
Gratulujemy sukcesu Naszym 
Zawodnikom!
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Otwarty Puchar 
Polski Zachodniej 
Oyama Karate  

5 listopada 2016 r. w Nowogrodzie Bobrzańskim odbył się 
Otwarty Puchar Polski Zachodniej Oyama Karate, w którym 
udział wzięło około 100 zawodników z 17 ośrodków Oyama i 
Kyokushin z Polski i Niemiec. Zawodnicy reprezentowali takie 
miasta jak: Bieniów, Cottbus (2 kluby), Nowogród Bobrzański, 
Jasień, Lubsko, Żary, Żagań, Zielona Góra, Jelenia Góra, Wro-
cław, Wałbrzych, Łódź, Darłowo, Strzegom, Legionowo, Iłowa. 
Organizatorem tych bardzo udanych i świetnie zorganizowanych 
zawodów było Lubuskie Centrum Oyama Karate.

Bezpośrednim organizatorem i go-
spodarzem tych zawodów był sen-
sei Mateusz Łanda 2 dan, którego 
wspierał osobiście shihan Andrzej 
Tomiałowicz i Zarząd LCOK, który 
nagrodził sensei Mateusza piękną 
okolicznościową tabliczką. Sędzią 
Głównym zawodów był Shihan Ra-
fał Majda z JKO. 
Organizatorzy podziękowali za 
zaufanie jakim obdarzył ich Bur-
mistrz Nowogrodu Bobrzańskiego 
Paweł Mierzwiak, który za pomoc 
finansową, organizacyjną i osobi-
stą od początku do końca - otrzy-
mał ogromne podziękowania i oko-
licznościową tabliczkę. To dzięki 
tej pomocy zawodnicy otrzymali 
okazałe puchary i cenne nagrody 
rzeczowe. Podziękowania otrzy-
mały także osoby zaangażowane 
w organizację turnieju i sponso-
rzy: dyrektor Szkoły Podstawowej 
- Lech Pawlisiak, dyrektor Gimna-
zjum - Małgorzata Ziemianin, firma 
Cowan Mebel Krzywaniec, Leszek 

Wieczyński, firma Magnolia Lub-
sko, Artur Hebda przewodniczący 
Zarządu Terenowego NSZZFiPW w 
Krzywańcu. Nie zapomniano także 
o wspaniałym zespole rodziców, 
bez których ten turniej nie wyszedł-
by tak, jak go wszyscy bardzo wy-
soko ocenili.
W czasie ceremonii rozpoczęcia 
Burmistrz Nowogrodu Bobrzań-
skiego, rodzice oraz karatecy z 
Nowogrodu Bobrzańskiego pięk-
nymi kwiatami i okolicznościowymi 
pamiątkami podziękowali shihan 
Andrzejowi Tomiałowiczowi i sen-
sei Mateuszowi Łandzie za osiem-
naście lat owocnej współpracy, w 
czasie której swoje piętno odcisnęli 
także sensei: Zbigniew Tomiało-
wicz, Tomasz Częścik, Marcin Bo-
rowski i sempai Rafał Krzywokul-
ski. 

Lubuskie Centrum
Oyama Karate

 Mateusz Łanda

Młodzik, chłopcy, - 35 kg
1. Bogacz Tomasz – Nowogród Bobrzański
2. Kozłowski Paweł - Nowogród Bobrzański
3. Jabłoński Gracjan – Bieniów

Młodzik, chłopcy, - 40 kg
1. Buczyński Kamil – Bieniów
2. Kuśmierek Miłosz - Nowogród Bobrzański
3. Szpichowski Łukasz - Nowogród Bobrzański

Młodzik, chłopcy, - 50 kg
1. Chorążyczewski Mikołaj – Jelenia Góra
2. Sallan Lennard – Cottbus Shogun (Niemcy)
3. Smug Dominik – Iłowa

Młodzik, chłopcy, - 55 kg
1. Omelko Kacper – Jelenia Góra
2. Bombalitzki Max – Cottbus Doitsu (Niemcy)
3. Barczuk Marcin - Nowogród Bobrzański

Junior młodszy, dziewczynki, - 45 kg
1. Grześ Natalia – Jelenia Góra
2. Zawadziłło Julia – Jelenia Góra
3. Capar Karolina – Bieniów

Junior młodszy, dziewczynki, - 55 kg
1. Wojtal Katarzyna – Żagań
2. Fornalczyk Wiktoria – Żagań
3. Derej Laura – Żary

Junior młodszy, chłopcy, - 40 kg
1. Piętak Daniel – Żagań
2. Stackiewicz Olaf – Lubsko
3. Ochocki Jakub – Nowogród Bobrzański

Junior młodszy, chłopcy, -  45 kg
1. Szczawiński Jędrzej – Łódź
2. Matczak Patryk – Łódź
3. Wenske Niklas – Cottbus Doitsu (Niemcy)

Junior młodszy, chłopcy, - 55 kg
1. MazurJakub – Żary
2. Sieniuć Patryk – Strzegom
3. Ligocki Kornel – Zielona Góra

Junior młodszy, chłopcy, - 60kg
1. Ryszkowski Paweł – Łódź
2. Jabłoński Mikołaj – Łódź
3. Kaczan Krzysztof – Lubsko

Junior młodszy, chłopcy, + 60 kg
1. Zierałka Dawid – Jelenia Góra
2. Wasielewski Michał – Wałbrzych
3. Halkow Tobias – Cottbus Doitsu (Niemcy)

Juniorki, GALA, - 55 kg
1. Stanowska Oliwia – Lubsko
2. Dolk Laura – Cottbus Shogun (Niemcy)

Juniorki, GALA, + 60 kg
1. Szreiter Julia – Łódź
2. Legutko Julia – Zielona Góra

Juniorzy, GALA, - 60 kg
1. Wieczyński Wojciech – Nowogród Bobrzański
2. Wójtowicz Przemysław – Wrocław (DKOK)

Juniorzy, GALA, - 70 kg
1. Cybulski Bartosz – Wałbrzych
2. Tylczak Hubert – Nowogród Bobrzański

Juniorzy starsi, - 65 kg
1. Galuba Damian – Jelenia Góra
2. Duch Daniel – Strzegom
3. Zając Dawid – Lubsko

Juniorzy starsi, - 75 kg
1. Kościk Kamil – Lubsko
2. Rapacz Emil – Jasień
3. Łaskawiec Robert – Jelenia Góra

Juniorzy starsi, + 80 kg
1. Sałam Przemek – Jelenia Góra
2. Zagroba Gracjan – Nowogród Bobrzań-
ski
3. Kula Michał – Strzegom

Seniorki, GALA, + 60 kg
1. Janaszewska Lidia – Łódź
2. Borowska Beata – Lubsko

Seniorzy, - 80 kg
1. Pawlikowski Sebastian – Jelenia Góra
2. Jakubowski Paweł – Jelenia Góra
3. Rzepkowski Bartosz – Lubsko 

Najlepszymi zawodnikami zawodów zo-
stali
Grześ Natalia - Jelenia Góra
Kościk Kamil – Lubsko
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